

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de Itaboraí | Poder Executivo | Ano VIII | Nº 30 | Terça-feira, 10 de Fevereiro de 2026.



Prefeitura Municipal de Itaboraí

Secretaria de Governo

ATOS DO PREFEITO

Portaria:

PT n.º420/26. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve EXONERAR a Pedido, partir de 30/01/2026, LORHANE BRUM DE OLIVEIRA, CPF: XXX-XXX-267-23, Cargo: CHEFE DE DEPARTAMENTO, Símbolo: CC-05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Conforme Processo n.º 0004.000411/2026-11 SEI. MARCELO DELAROLI-PREFEITO MUNICIPAL

PT n.º436/26. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve EXONERAR a partir de 31/12/2025, ANA KAROLINI RAMOS DA SILVA, CPF: XXX-XXX-247-43, Cargo: ASSESSOR TÉCNICO II, Símbolo: CC-06 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. MARCELO DELAROLI-PREFEITO MUNICIPAL

PT n.º437/26. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve EXONERAR a partir de 02/02/2026, ERIVELTO DE MARINS COUTINHO, CPF: XXX-XXX-377-72, Cargo: FUNÇÃO GRATIFICADA, Símbolo: FG 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. MARCELO DELAROLI-PREFEITO MUNICIPAL

PT n.º438/26. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve EXONERAR a partir de 10/02/2026, MAGNO JUNIOR GONÇALVES DE OLIVEIRA, CPF: XXX-XXX-117-09, Cargo: CHEFE DE DEPARTAMENTO, Símbolo: CC-05 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. MARCELO DELAROLI-PREFEITO MUNICIPAL

PT n.º439/26. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve NOMEAR a partir de 10/02/2026, PEDRO BORGES DE SOUZA TEIXEIRA, CPF: XXX-XXX-767-63, Cargo: CHEFE DE DEPARTAMENTO, Símbolo: CC-05 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. MARCELO DELAROLI-PREFEITO MUNICIPAL

PT n.º440/26. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve NOMEAR a partir de

10/02/2026, ANA PAULA CORDEIRO FRANÇA, CPF: XXX-XXX-147-31, Cargo: ASSESSOR TÉCNICO II, Símbolo: CC-06 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. MARCELO DELAROLI-PREFEITO MUNICIPAL

PT n.º441/26. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve NOMEAR a partir de 10/02/2026, MAGNO JUNIOR GONÇALVES DE OLIVEIRA, CPF: XXX-XXX-117-09, Cargo: ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo: CC-04 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. MARCELO DELAROLI-PREFEITO MUNICIPAL

PT n.º445/26. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve EXONERAR a partir de 01/02/2026, LETÍCIA CARMEN CANELA, CPF: XXX-XXX-077-60, Cargo: ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo: CC-04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. MARCELO DELAROLI-PREFEITO MUNICIPAL

PT n.º446/26. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve NOMEAR a partir de 01/02/2026, LETÍCIA CARMEN CANELA, CPF: XXX-XXX-077-60, Cargo: DIRETOR TÉCNICO, Símbolo: CC-03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. MARCELO DELAROLI-PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIAS

Resolução:

RESOLUÇÃO CMDCA 003 de 04 de fevereiro de 2026. ESTABELECE CRONOGRAMA DE FÉRIAS DOS CONSELHEIROS TUTELARES E CONVOCAÇÃO DOS RESPECTIVOS CONSELHEIROS TUTELARES SUPLENTE. CONSIDERANDO que as deliberações do CONANDA, no âmbito da competência que lhe foi conferida pela Lei Federal 8.242 de 12 de outubro de 1991, para elaborar as normas gerais da política nacional de atendimento dos direitos da criança e do adolescente, são vinculantes e obrigatórias para a Administração Pública; CONSIDERANDO que a Resolução 231 do CONANDA, de 28 de dezembro de 2022, ao dispor sobre o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, determina em seu Art.16 a imediata convocação do suplente nos casos de afastamento de quaisquer dos membros titulares; CONSIDERANDO o disposto no Art.134 da Lei 8.069/1990, com a nova redação que lhe deu a Lei 12.696/2012, estabelecendo o afastamento do conselheiro tutelar por 30 dias para o gozo de férias anuais remuneradas; CONSIDERANDO Considerando que o artigo 3º da Lei Municipal 2417 de 04

Marcelo Delaroli

Prefeito

Elber Corrêa da Silva

Vice-Prefeito

Uilton Afonso Viana Filho

Chefe de Gabinete do Prefeito

Edson José de Lima Xavier

Procurador-Geral do Município

Angelica Wermelinger Rosa

Controladora-Geral do Município

Diogo Cabral de Andrade

Secretário Municipal de Governo

Sérgio Foster Perdigão

Secretário Municipal de Planejamento

Roberto Ataíde Santiago Fontes

Secretário Municipal de Fazenda e Tecnologia

Heitor Carvalho Baldow

Secretário Municipal de Administração

Analice Paulo Rangel Ferreira

Secretária Municipal de Saúde

Maurício Rodrigues de Souza

Secretário Municipal de Educação

Roberto Mattos da Costa

Secretário Municipal de Cultura

Mariany Monteiro De Oliveira Silva Baldow

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Ramon Vieira Fasto Santos

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

Eudnei Dias de Oliveira

Secretário Municipal de Trabalho e Renda

Marcos Alves de Azevedo

Secretário Municipal de Habitação e Serviços Sociais

Fátima Valessa Muniz Menezes

Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Alyne Saldanha Antunes Felizardo

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo

Bruno Vieira da Mata

Secretário Municipal de Obras

Heitor Carvalho Baldow

Secretário Municipal de Segurança

Ricardo dos Santos Nunes

Secretário Municipal de Defesa Civil

Marcelo Dos Santos Figueiredo

Secretário Municipal de Transporte

Abílio Flávio da Silva Pereira

Secretário Municipal de Agricultura

Jose Carlos Almeida De Araujo

Secretário Municipal de Turismo e Eventos

Diogo Sperling dos Santos

Secretário Municipal de Serviços Públicos

Suleiman de Assis Legentil Marques

Secretário Municipal de Comunicação Social

Edna Ferreira da Silva

Secretária Municipal de Compras, Licitações e Contratos

Luan Rosa da Silva

Secretário Municipal de Proteção e Defesa dos Animais

Almir Carvalho

Secretário Municipal de Justiça e Cidadania

Carlos Henrique Cardoso da Paixão

Ouvidor-Geral Municipal

Hedio Jacy Jandre Mataruna

Presidente da Conserlimpi



de setembro de 2013, buscando reproduzir a normativa federal, deu nova redação ao Art. 44, parágrafo 1º, II da Lei Municipal 1903/2004, confirmando o direito dos Conselheiros Tutelares ao gozo de férias anuais remuneradas; CONSIDERANDO finalmente a relevância do planejamento, como ferramenta essencial ao bom desempenho das atividades legalmente a cargo do Conselho Tutelar, em especial o seu horário de funcionamento ininterrupto, das 8h às 17h, de segunda à sexta-feira, além da escala de plantões e sobreaviso noturno e nos fins de semana e feriados, sendo necessário o preventivo agir deste órgão colegiado, evitando assim a responsabilização dos agentes públicos que o integram, face ao conjunto de leis presentes no ordenamento jurídico, caso se verifique eventual dano à sociedade, por ação ou omissão dos responsáveis pelo Controle Externo do Conselho Tutelar. CONSIDERANDO a garantia dos direitos da criança e do adolescente, que não pode prescindir do regular funcionamento dos Conselhos Tutelares, e para que não haja prejuízo de suas atividades durante o afastamento de seus integrantes, por ocasião do período de gozo de férias anuais remuneradas. RESOLVE:

Art. 1º - Fica antecipadamente estabelecido o período compreendido entre 01 de janeiro a 31 de dezembro do ano corrente, para o exercício do direito a férias.

Art. 2º - Fica recomendado que, de forma preventiva, os coordenadores de ambos os Conselhos Tutelares promovam reunião com os demais membros, visando estabelecer consensualmente e sequencialmente cada período de 30 dias em que o respectivo Conselheiro Titular será afastado de suas funções para o gozo das férias anuais remuneradas, de forma a não anteceder nem ultrapassar o período mencionado no artigo anterior.

§ 1º O planejamento deverá assegurar que o gozo das férias ocorra com apenas um Conselheiro Tutelar por vez, de forma sequencial, prevalecendo o interesse público na organização e concessão das férias, com vistas à continuidade dos serviços e à eficiência da gestão de recursos humanos.

§ 2º Para fins de organização e alternância entre os Conselhos Tutelares, fica estabelecido que:

I – os Conselheiros Tutelares do CT I gozarão férias no primeiro semestre dos anos pares, e os Conselheiros Tutelares do CT II, no segundo semestre dos anos pares;

II – nos anos ímpares, os Conselheiros Tutelares do CT II gozarão férias no primeiro semestre, e os Conselheiros Tutelares do CT I, no segundo semestre.

Art. 3º- Deverão os coordenadores enviar relação contendo nomes e períodos de afastamento ao CMDCA até o dia 31 de outubro do ano anterior, para ciência, anotações e providências para convocação do suplente, assegurando o pleno e regular funcionamento dos Conselhos Tutelares durante os afastamentos de seus membros titulares.

Art. 4º- Em obediência ao que está estabelecido no Art. 31 da Resolução 231 do CONANDA, fica recomendado que cada conselheiro, 60 dias antes do período do início de suas férias, requeira seu direito ao setor de RH da SEMDS, órgão ao qual, por força de lei, estão vinculados para efeitos administrativos.

Art. 5º- Até 15 de dezembro, a Secretaria Executiva do CMDCA contatará os conselheiros tutelares suplentes, seguindo a ordem de classificação publicada, para que compareçam à sede do CMDCA em até 10 dias e comprovem que ainda atendam os pré-requisitos exigidos por ocasião do processo de escolha, além de proceder a eventual atualização cadastral, declarar sua disponibilidade de horários, firmando seu interesse na assunção e exercício

do cargo no período referido no Art. 1º desta Resolução.

Art. 6º- Antes da posse, mediante ato do Prefeito Municipal ou a quem seja o ato porventura delegado, é recomendado aos Conselheiros Tutelares Suplentes, a comprovação de que realizaram o curso de capacitação obrigatória.

Art. 7º - Os casos omissos serão submetidos à Análise Técnica e Deliberação do CMDCA.

Art. 8º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação ficando revogadas as disposições em contrário.

Itaboraí, 04 de fevereiro de 2026. Patrícia Duarte Brum - Presidente do CMDCA

RESOLUÇÃO SEMTUR N° 01/2026. ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL E DE GESTOR. O Secretário Municipal de Turismo e Eventos, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto no art. 9º do Decreto Municipal nº 300/2023. RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Sara Sabino Bernardo, ocupante de cargo público, mat. nº 59.269, CPF nº XXXXXX.727-47, para exercer a função de FISCAL DE CONTRATO do Processo SEI nº 0026.000003/2026-01, contrato nº 01/2026, relativo a CONTRATAÇÃO DE ARTISTA CONSAGRADO PELA OPINIÃO PÚBLICA PARA SHOW POPULAR EM COMEMORAÇÃO AO CARNAVAL 2026, e na ausência justificada deste, designar o servidor Antonio Correia de Carvalho Filho, ocupante de cargo público, mat. nº 52.851 CPF nº XXXXXX.637-13, para exercer a função de FISCAL SUBSTITUTO, e para exercer a função de GESTOR DO CONTRATO Designar o Servidor Guilherme Barbosa de Azevedo, ocupante de cargo público, mat. nº 57.530, CPF nº XXXXXX.027-14 na forma do art. 6º do Decreto Municipal nº 300/2023.

Art. 2º Cabe ao servidor designado, no exercício de suas funções acompanhar toda a execução do objeto, observando as disposições previstas no Decreto Municipal nº 300/2023, especialmente, e demais normas pertinentes.

Art. 3º - Cabe a Unidade Gestora dar ciência ao servidor designado, bem como orientá-lo a fazer a leitura do Decreto Municipal nº 300/2023.

Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação e ciência do servidor designado

Itaboraí, 10 de fevereiro de 2026. José Carlos Almeida de Araújo - Secretário Municipal de Turismo e Eventos - Matrícula 57.370

RESOLUÇÃO SEMTUR N° 02/2026. ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL E DE GESTOR. O Secretário Municipal de Turismo e Eventos, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto no art. 9º do Decreto Municipal nº 300/2023. RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Sara Sabino Bernardo, ocupante de cargo público, mat. nº 59.269, CPF nº XXXXXX.727-47, para exercer a função de FISCAL DE CONTRATO do Processo SEI nº 0026.000007/2026-81, contrato nº 02/2026, relativo a CONTRATAÇÃO DE ARTISTA CONSAGRADO PELA OPINIÃO PÚBLICA PARA SHOW POPULAR EM COMEMORAÇÃO AO CARNAVAL 2026, e na ausência justificada deste, designar o servidor Antonio Correia de Carvalho Filho, ocupante de cargo público, mat. nº 52.851 CPF nº XXXXXX.637-13, para exercer a função de FISCAL SUBSTITUTO, e para exercer a função de GESTOR DO CONTRATO Designar o Servidor Guilherme Barbosa de Azevedo, ocupante de cargo público, mat. nº 57.530, CPF nº XXXXXX.027-14 na forma do art. 6º do Decreto Municipal nº 300/2023.

Art. 2º Cabe ao servidor designado, no exercício de suas funções acompanhar toda a execução do objeto, observando as disposições previstas no Decreto Municipal nº 300/2023,

especialmente, e demais normas pertinentes.

Art. 3º - Cabe a Unidade Gestora dar ciência ao servidor designado, bem como orientá-lo a fazer a leitura do Decreto Municipal nº 300/2023.

Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação e ciência do servidor designado

Itaboraí, 10 de fevereiro de 2026. José Carlos Almeida de Araújo - Secretário Municipal de Turismo e Eventos - Matrícula 57.370

RESOLUÇÃO SEMTUR N° 03/2026. ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL E DE GESTOR. O Secretário Municipal de Turismo e Eventos, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto no art. 9º do Decreto Municipal nº 300/2023. RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Sara Sabino Bernardo, ocupante de cargo público, mat. nº 59.269, CPF nº XXXXXX.727-47, para exercer a função de FISCAL DE CONTRATO do Processo SEI nº 0026.000011/2026-49, contrato nº 03/2026, relativo a CONTRATAÇÃO DE ARTISTA CONSAGRADO PELA OPINIÃO PÚBLICA PARA SHOW POPULAR EM COMEMORAÇÃO AO CARNAVAL 2026, e na ausência justificada deste, designar o servidor Antonio Correia de Carvalho Filho, ocupante de cargo público, mat. nº 52.851 CPF nº XXXXXX.637-13, para exercer a função de FISCAL SUBSTITUTO, e para exercer a função de GESTOR DO CONTRATO Designar o Servidor Guilherme Barbosa de Azevedo, ocupante de cargo público, mat. nº 57.530, CPF nº XXXXXX.027-14 na forma do art. 6º do Decreto Municipal nº 300/2023.

Art. 2º Cabe ao servidor designado, no exercício de suas funções acompanhar toda a execução do objeto, observando as disposições previstas no Decreto Municipal nº 300/2023, especialmente, e demais normas pertinentes.

Art. 3º - Cabe a Unidade Gestora dar ciência ao servidor designado, bem como orientá-lo a fazer a leitura do Decreto Municipal nº 300/2023.

Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação e ciência do servidor designado

Itaboraí, 10 de fevereiro de 2026. José Carlos Almeida de Araújo - Secretário Municipal de Turismo e Eventos - Matrícula 57.370

Contrato:

CONTRATO SEMTUR N°02/2026. PROCESSO SEI N° 0026.000007/2026-81. Vigência: 09/02/2026 até 28/02/2026. **Valor:** R\$140.000,00 (cento e quarenta mil reais). **Contratado:** MALLUPY ENTRETENIMENTO LTDA. CNPJ nº 23.375.424/0001-36. **Termo de contrato** que fazem entre a Prefeitura Municipal de Itaboraí, por intermédio da Secretaria Municipal de Turismo e Eventos representada neste ato pelo Sr. JOSÉ CARLOS ALMEIDA DE ARAÚJO, e a Empresa Mallupy Entretenimento Ltda, neste ato representado pelo Sr. JOÃO JOSÉ PISTUM NETTO com base nos artigos 72 e 74, inciso II da Lei 14.133/2021. **DO OBJETO:** O OBJETO do presente CONTRATO é a contratação do show musical da banda do cantor THIAGO MARTINS, representada pela CONTRATADA, no evento "Carnaval 2026 do Município de Itaboraí", com início às 22h30 e término às 00h00 do dia 17/02/2026. **DO VALOR E PAGAMENTO:** Fica estipulado como forma de contraprestação às apresentações da CONTRATADA, o cachê de R\$140.000,00 (cento e quarenta mil reais). O cachê será pago pela CONTRATANTE à CONTRATADA em moeda corrente atual. Itaboraí, 09 de fevereiro de 2026. JOSÉ CARLOS ALMEIDA DE ARAÚJO - Secretário Municipal de



Turismo e Eventos - Matrícula nº 57.370 - CONTRATANTE; MALLUPY ENTRETENIMENTO LTDA - CNPJ nº 23.375.424/0001-36 - Representante Legal - CONTRATADA

CONTRATO SEMTUR Nº03/2026. PROCESSO SEI Nº 0026.000011/2026-49. Vigência: 09/02/2026 até 28/02/2026. Valor: R\$20.000,00 (vinte mil reais). Contratado: D'ART PESQUISAS DE OPINIÃO E EVENTOS LTDA. CNPJ nº 08.955.939/0001-11. Termo de contrato que fazem entre a Prefeitura Municipal de Itaboraí, por intermédio da Secretaria Municipal de Turismo e Eventos representada neste ato pelo Sr. JOSÉ CARLOS ALMEIDA DE ARAÚJO, e a Empresa D'art Pesquisas de Opinião e Eventos Ltda, neste ato representado pelo Sr. LUCIANO LUCIO NATALINO, com base nos artigos 72 e 74, inciso II da Lei 14.133/2021, DO OBJETO:

O OBJETO do presente CONTRATO é a contratação do show musical da banda/bloco STRATEGYA, representada pela CONTRATADA, no evento "Carnaval 2026 do Município de Itaboraí", com início às 20h30 e término às 22h00 do dia 15/02/2026. DO VALOR E PAGAMENTO: Fica estipulado como forma de contraprestação às apresentações da CONTRATADA, o cachê de R\$20.000,00 (vinte mil reais). O cachê será pago pela CONTRATANTE à CONTRATADA em moeda corrente atual; Itaboraí, 09 de fevereiro de 2026. JOSÉ CARLOS ALMEIDA DE ARAÚJO - Secretário Municipal de Turismo e Eventos - Matrícula nº 57.370 - CONTRATANTE; D'ART PESQUISAS DE OPINIÃO E EVENTOS LTDA - CNPJ nº 08.955.939/0001-11 - Representante Legal - CONTRATADA

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁ-

RIOS E EXCEPCIONAL PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº198/2021.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITABORAÍ. OBJETO:O objeto do presente instrumento é a contratação temporária de servidores, para desempenhar a função conforme descritos com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 10.122.0021.2167.Elemento de Despesa nº 3.1.90.11.00; Fonte nº 12. FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com os artigos 37, inciso IX, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988; 77, inciso XI, da Constituição do Estado do Rio de Janeiro; e 43, inciso X, da Lei Orgânica do Município; e Lei Complementar Municipal nº 106, de 20 de dezembro de 2010.

Nº/2026	Nome	Cargo	CPF	Valor	Data Admissão
38/2026	DANIELLY DA SILVA CENCEITA SOUSA	Psicologa	xxx.xxx.917-59	R\$ 1.980,00	02/02/2026
40/2026	MARCOS LUCAS SILVA DE REZENDE SILVA	Maquero	xxx.xxx.417-04	R\$ 1.100,00	04/02/2026
41/2026	SIMONE CORREA DOS SANTOS	Tecnica De Enfermagem	xxx.xxx.057-00	R\$ 1.350,00	05/02/2026
42/2026	CARLOS JOSE DA SILVA LEITE	Medico Psiquiatra	xxx.xxx.387-30	R\$ 6.000,00	10/02/2026
43/2026	FERNANDA PEREIRA DA SILVA GOMES	Motorista	xxx.xxx.917-66	R\$ 1.980,00	09/02/2026
44/2026	JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA RAMOS	Motorista	xxx.xxx.877-70	R\$ 1.980,00	09/02/2026

Itaboraí, 09 de Fevereiro de 2026. Analice Paulo Rangel Ferreira - Presidente do Fundo Municipal de Saúde - Matrícula nº 47.166

Termos de Rescisão contratual:

Termo de rescisão contratual unilateral. Venho pelo presente termo, informar a Rescisão a Pedido de Contrato de Pessoal por Tempo Determinado Nº 270/2025 a partir de 02 de Fevereiro de 2026, celebrado entre esta Municipalidade e o (a) Senhor (a) e Marcos Nunes Dos Santos Junior, CPFº XXXXXX.947-60, Carteira de Identidade nº XXXXX.051-6. Tendo sido contratado (a) em 04 de Agosto de 2025, para o cargo de Vigia lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, tudo em conformidade com a cláusula 2ª, Parágrafo 2º, do aludido contrato. Itaboraí, 09 de Fevereiro de 2026. Analice Paulo Rangel Ferreira - Secretária Municipal de Saúde

Termo de rescisão contratual unilateral. Venho pelo presente termo, informar a Rescisão a Pedido de Contrato de Pessoal por Tempo Determinado Nº 320/2024 a partir de 02 de Fevereiro de 2026, celebrado entre esta Municipalidade e o (a) Senhor (a) e Gilmar Moreira Da Silva, CPFº XXXXXX.647-47, Carteira de Identidade nº XXXXX.736-9. Tendo sido contratado (a) em 05 de Julho de 2024, para o cargo de Motorista lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, tudo em conformidade com a cláusula 2ª, Parágrafo 2º, do aludido contrato. Itaboraí, 09 de Fevereiro de 2026. Analice Paulo Rangel Ferreira - Secretária Municipal de Saúde

Termo de rescisão contratual unilateral. Venho pelo presente termo, informar a Rescisão a Pedido de Contrato de Pessoal por Tempo Determinado Nº 545/2021 a partir de 01 de Fevereiro de 2026, celebrado entre esta Municipalidade e o (a) Senhor (a) e Mariana Braga Senna da Silva, CPFº XXXXXX.607-17, Carteira de Identidade nº XXXXX.693-5. Tendo sido contratado (a) em 12 de Fevereiro de 2021, para o cargo de Fisioterapeuta lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, tudo em conformidade com a cláusula 2ª, Parágrafo 2º, do

aludido contrato. Itaboraí, 09 de Fevereiro de 2026. Analice Paulo Rangel Ferreira - Secretária Municipal de Saúde

Termo de rescisão contratual unilateral. Venho pelo presente termo, informar a Rescisão a Pedido de Contrato de Pessoal por Tempo Determinado Nº 170/2025 a partir de 01 de Fevereiro de 2026, celebrado entre esta Municipalidade e o (a) Senhor (a) e João Pedro Messias Dos Santos, CPFº XXXXXX.817-75, Carteira de Identidade nº XXXX3517 SEPC AC. Tendo sido contratado (a) em 16 de Outubro de 2025, para o cargo de Medico lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, tudo em conformidade com a cláusula 2ª, Parágrafo 2º, do aludido contrato. Itaboraí, 09 de Fevereiro de 2026. Analice Paulo Rangel Ferreira - Secretária Municipal de Saúde

Termo de rescisão contratual unilateral. Venho pelo presente termo, informar a Rescisão a Pedido de Contrato de Pessoal por Tempo Determinado Nº 161/2024 a partir de 04 de Fevereiro de 2026, celebrado entre esta Municipalidade e o (a) Senhor (a) e Ana Flávia Dias De Souza De Lucena, CPFº XXXXXX.817-89, Carteira de Identidade nº XXXXX.732-5. Tendo sido contratado (a) em 03 de Junho de 2024, para o cargo de Auxiliar Administrativo lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, tudo em conformidade com a cláusula 2ª, Parágrafo 2º, do aludido contrato. Itaboraí, 09 de Fevereiro de 2026. Analice Paulo Rangel Ferreira - Secretária Municipal de Saúde

Termo Aditivo:

Aditivo Contratual . INSTRUMENTO DE ADITAMENTO AO CONTRATO TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO. Pelo presente instrumento, como CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE ITABORAÍ, e como CONTRATADOS DOS SERVIDORES QUALIFICADOS, ajustam o seguinte: 1. As partes acima qualificadas firmaram em 14 de fevereiro de 2023 o CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO no qual ajusta término do Contrato. 2. Considerando a Alteração no valor bruto, a contar da data 01/02/2026 e data de término do contrato, entre os contratantes, de alterar a cláusula 1ª, do contratado ADRIANA DE PAULA ALMEIDA Nº de contrato 92/2023, e passa, a partir desta data, a prevalecer o seguinte: A cláusula 1º do presente instrumento tem por objeto atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsão do artigo 2º da Lei Municipal Complementar nº 106, de 20 de dezembro de 2010, especificamente na prestação de serviço no cargo / função de Supervisor Administrativo. A cláusula 5ª terá a seguinte redação: Pela execução da prestação dos serviços pelo CONTRATO, em função do presente instrumento, o CONTRATANTE pagará em contraprestação ao CONTRATO, mensalmente a contar de 01/02/2026, um valor bruto global de R\$ 3.900,00 (Três Mil e Novecentos Reais). 3. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do CONTRATO ora alterado. E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em 02 vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo. Itaboraí, 10 de fevereiro de 2026. Analice Paulo Rangel Ferreira - Secretária Municipal de Saúde

1º termo aditivo . Processo SEI nº 0010.000006/2025-24. 1º Termo Aditivo Ao Contrato Sempov Nº 07/2025, Que Entre Si Celebram O Município De Itaboraí, Por Intermédio Do Secretaria Municipal De Governo E A Empresa Cs Brasil Frotas S.A. Aos seis cinco do mês de fevereiro do ano de 2026, o Município de Itaboraí, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 28.741.080/0001-55 através da Secretaria Municipal De Governo, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Governo, Ilmo Sr.



Rafael Souza Vieira De Moraes, doravante denominado Contratante E Horizonte 16 Locadora De Veículos Ltda., com sede na Rua Bacairis, 940 – Taquara – Rio de Janeiro – RJ, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 21.921.129/0001-02, neste ato representada por sua Sócio, Sr. Marcelo Flávio de Paula Silva, doravante denominada contratada, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 0010.000006/2025-24 e em observância às disposições da legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do Contrato Administrativo nº 007/2025 destinado a prestação de serviços de “locação de veículos”, por 12 (doze) meses. valor O valor total do contrato passará a corresponder a R\$135.803,28 (cento e trinta e cinco mil, oitocentos e três reais e vinte e oito centavos). dotação ORÇAMENTÁRIA : Não haverá alteração nos elementos orçamentários inicialmente indicados, conforme descrito abaixo: PT – 05.001.001.04.122.0012.2.227 – manutenção e operacionalização da semgov; elemento de despesa: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica ; fonte: 15000001 - ficha: 060. da vigência: O prazo de vigência contará a partir de 10 (dez) de fevereiro do exercício corrente. Itaboraí, 09 de fevereiro de 2026. Rafael Souza Vieira De Moraes - Secretária Municipal De Governo - Matr. 44.770; Marcelo Flávio De Paula Silva - Sócio Diretor - Horizonte 16 Locadora De Veículos Ltda

Termo de retificação contratual:

Termo De Retificação Referente O Contrato Publicado No D.O Itaboraí Ano Vii Nº140 De 11/07/2025, Referente Ao Rafaela Denysiane Figueiredo Drummond, De Nº 231/2025. Retifico: Onde se lê: 40 horas semanais; Leia-se, 30 horas semanais. Permanecem inalterados os demais dados. Itaboraí, 06 de fevereiro de 2026. Analice Paulo Rangel Ferreira - Secretária Municipal de Saúde -

Termo De Retificação Referente O Contrato Publicado No D.O Itaboraí Ano Viii Nº25 De 03/02/2026, Referente Ao Renata Lopes Da Costa, De Nº 29/2026. Retifico: Onde se lê: 40 horas semanais; Leia-se, 24 horas semanais. Permanecem inalterados os demais dados. Itaboraí, 06 de fevereiro de 2026. Analice Paulo Rangel Ferreira - Secretária Municipal de Saúde

Termo de tornar sem efeito:

Torna sem efeito os termos do contrato, publicado no DOE-ITA de 06/02/2026, Ano VIII, Edição 27, página 06, referente ao contrato n.º 37/2026, do Sra. IRIS LEITE GOMES, cargo MEDICO. Itaboraí, 09 de fevereiro de 2026. Analice Paulo Rangel Ferreira - Secretária Municipal de Saúde - Matrícula nº 47.166

Ata:

Ata nº 08/26 da Reunião da Comissão de Recursos de Infrações-CORIN I, na forma abaixo: Às dezessete horas do dia dois de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, a Comissão de Recursos de Infrações - CORIN I, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos membros foram nomeados através da Portaria nº 1049/25, composta pelo Presidente Sr. Carlos Antonio Rodrigues Mororó, pelos Membros

Sr(a)s Miguel de Souza, Clayton da Silva Santos, Rosiléa Abreu Pires, Marcos da Conceição Daumas, Tavane Loureiro Gonçalves, Alexander Duarte da Silva e tendo como Secretário o Sr. Luiz Carlos Perez da Silva, reuniu-se para deliberar conforme Lei Complementar nº 222/2017 (Código de Transporte), art. 272, III, sobre solicitação feita pelo STC para levantamento das notificações, intimações e interdições interposto ao contribuinte Charles Carvalho da Silva referente ao PROCESSO ADM. 7434/2019, sendo o contribuinte SEM RECURSOS nesta Comissão. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata que depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes acima nominados. Publique-se. Carlos Antonio Rodrigues Mororó - Presidente / Marcos da Conceição Daumas - Membro / Miguel de Souza - Membro / Rosiléa Abreu Pires - Membro / Tavane Loureiro Gonçalves - Membro / Alexander Duarte da Silva - Membro / Clayton da Silva Santos - Membro / Luiz Carlos Perez da Silva - Secretário

Ata nº 09/26 da Reunião da Comissão de Recursos de Infrações-CORIN I, na forma abaixo: Às dezessete horas do dia três de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, a Comissão de Recursos de Infrações - CORIN I, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos membros foram nomeados através da Portaria nº 1049/25, composta pelo Presidente Sr. Carlos Antonio Rodrigues Mororó, pelos Membros Sr(a)s Miguel de Souza, Clayton da Silva Santos, Rosiléa Abreu Pires, Marcos da Conceição Daumas, Tavane Loureiro Gonçalves, Alexander Duarte da Silva e tendo como Secretário o Sr. Luiz Carlos Perez da Silva, reuniu-se para deliberar conforme Lei Complementar nº 222/2017 (Código de Transporte), art. 272, III, sobre solicitação feita pelo STC para levantamento das notificações, intimações e interdições interposto ao contribuinte Charles Carvalho da Silva referente ao PROCESSO ADM. 2537/2023, sendo o contribuinte SEM RECURSOS nesta Comissão. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata que depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes acima nominados. Publique-se. Carlos Antonio Rodrigues Mororó - Presidente / Marcos da Conceição Daumas - Membro / Miguel de Souza - Membro / Rosiléa Abreu Pires - Membro / Tavane Loureiro Gonçalves - Membro / Alexander Duarte da Silva - Membro / Clayton da Silva Santos - Membro / Luiz Carlos Perez da Silva - Secretário

Ata nº 10/26 da Reunião da Comissão de Recursos de Infrações-CORIN I, na forma abaixo: Às dezessete horas do dia quatro de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, a Comissão de Recursos de Infrações - CORIN I, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos membros foram nomeados através da Portaria nº 1049/25, composta pelo Presidente Sr. Carlos Antonio Rodrigues Mororó, pelos Membros Sr(a)s Miguel de Souza, Clayton da Silva Santos, Rosiléa Abreu Pires, Marcos da Conceição Daumas, Tavane Loureiro Gonçalves, Alexander Duarte da Silva e tendo como Secretário o Sr. Luiz Carlos Perez da Silva, reuniu-se para deliberar conforme Lei Complementar nº 222/2017 (Código de Transporte), art. 272, III, sobre solicitação feita pelo STC para levantamento das notificações, intimações e interdições interposto ao contribuinte Charles Carvalho da Silva referente ao PROCESSO ADM. 2820/2023, sendo o contribuinte SEM RECURSOS nesta Comissão. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata que depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes acima nominados. Publique

-se. Carlos Antonio Rodrigues Mororó - Presidente / Marcos da Conceição Daumas - Membro / Miguel de Souza - Membro / Rosiléa Abreu Pires - Membro / Tavane Loureiro Gonçalves - Membro / Alexander Duarte da Silva - Membro / Clayton da Silva Santos - Membro / Luiz Carlos Perez da Silva - Secretário

Ata nº 11/26 da Reunião da Comissão de Recursos de Infrações-CORIN I, na forma abaixo: Às dezessete horas do dia cinco de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, a Comissão de Recursos de Infrações - CORIN I, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos membros foram nomeados através da Portaria nº 1049/25, composta pelo Presidente Sr. Carlos Antonio Rodrigues Mororó, pelos Membros Sr(a)s Miguel de Souza, Clayton da Silva Santos, Rosiléa Abreu Pires, Marcos da Conceição Daumas, Tavane Loureiro Gonçalves, Alexander Duarte da Silva e tendo como Secretário o Sr. Luiz Carlos Perez da Silva, reuniu-se para deliberar conforme Lei Complementar nº 222/2017 (Código de Transporte), art. 272, III, sobre solicitação feita pelo STC para levantamento das notificações, intimações e interdições interposto ao contribuinte Charles Carvalho da Silva referente ao PROCESSO ADM. 5749/2023, sendo o contribuinte SEM RECURSOS nesta Comissão. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata que depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes acima nominados. Publique-se. Carlos Antonio Rodrigues Mororó - Presidente / Marcos da Conceição Daumas - Membro / Miguel de Souza - Membro / Rosiléa Abreu Pires - Membro / Tavane Loureiro Gonçalves - Membro / Alexander Duarte da Silva - Membro / Clayton da Silva Santos - Membro / Luiz Carlos Perez da Silva - Secretário

Ata nº 12/26 da Reunião da Comissão de Recursos de Infrações-CORIN I, na forma abaixo: Às dezessete horas do dia seis de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, a Comissão de Recursos de Infrações - CORIN I, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos membros foram nomeados através da Portaria nº 1049/25, composta pelo Presidente Sr. Carlos Antonio Rodrigues Mororó, pelos Membros Sr(a)s Miguel de Souza, Clayton da Silva Santos, Rosiléa Abreu Pires, Marcos da Conceição Daumas, Tavane Loureiro Gonçalves, Alexander Duarte da Silva e tendo como Secretário o Sr. Luiz Carlos Perez da Silva, reuniu-se para deliberar conforme Lei Complementar nº 222/2017 (Código de Transporte), art. 272, III, sobre solicitação feita pelo STC para levantamento das notificações, intimações e interdições interposto ao contribuinte Charles Carvalho da Silva referente ao PROCESSO ADM. 7034/2023, sendo o contribuinte SEM RECURSOS nesta Comissão. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata que depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes acima nominados. Publique-se. Carlos Antonio Rodrigues Mororó - Presidente / Marcos da Conceição Daumas - Membro / Miguel de Souza - Membro / Rosiléa Abreu Pires - Membro / Tavane Loureiro Gonçalves - Membro / Alexander Duarte da Silva - Membro / Clayton da Silva Santos - Membro / Luiz Carlos Perez da Silva - Secretário

Ata nº 13/26 da Reunião da Comissão de Recursos de Infrações-CORIN I, na forma abaixo: Às dezessete horas do dia nove de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, a Comissão de Recursos de Infrações - CORIN I, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos membros foram nomeados através da Portaria nº 1049/25, composta pelo Presidente Sr. Carlos Antonio Rodrigues Mororó, pelos



Membros Sr(a)s Miguel de Souza, Clayton da Silva Santos, Rosiléa Abreu Pires, Marcos da Conceição Daumas, Tavane Loureiro Gonçalves, Alexander Duarte da Silva e tendo como Secretário o Sr. Luiz Carlos Perez da Silva, reuniu-se para deliberar conforme Lei Complementar nº 222/2017 (Código de Transporte), art. 272, III, sobre solicitação feita pelo STC para levantamento das notificações, intimações e interdições interposto ao contribuinte Charles Carvalho da Silva referente ao PRO-CESSO ADM. 7366/2023, sendo o contribuinte SEM RECURSOS nesta Comissão. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata que depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes acima nominados. Publique-se. Carlos Antonio Rodrigues Mororó - Presidente / Marcos da Conceição Daumas - Membro / Miguel de Souza - Membro / Rosiléa Abreu Pires - Membro / Tavane Loureiro Gonçalves - Membro / Alexander Duarte da Silva - Membro / Clayton da Silva Santos - Membro / Luiz Carlos Perez da Silva - Secretário

Ata nº 14/26 da Reunião da Comissão de Recursos de Infrações-CORIN I, na forma abaixo: Às dezessete horas do dia dez de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, a Comissão de Recursos de Infrações - CORIN I, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos membros foram nomeados através da Portaria nº 1049/25, composta pelo Presidente Sr. Carlos Antonio Rodrigues Mororó, pelos Membros Sr(a)s Miguel de Souza, Clayton da Silva Santos, Rosiléa Abreu Pires, Marcos da Conceição Daumas, Tavane Loureiro Gonçalves, Alexander Duarte da Silva e tendo como Secretário o Sr. Luiz Carlos Perez da Silva, reuniu-se para deliberar conforme Lei Complementar nº 222/2017 (Código de Transporte), art. 272, III, sobre solicitação feita pelo STC para levantamento das notificações, intimações e interdições interposto ao contribuinte Charles Carvalho da Silva referente ao PROCESSO ADM. 7582/2023, sendo o contribuinte SEM RECURSOS nesta Comissão. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata que depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes acima nominados. Publique-se. Carlos Antonio Rodrigues Mororó - Presidente / Marcos da Conceição Daumas - Membro / Miguel de Souza - Membro / Rosiléa Abreu Pires - Membro / Tavane Loureiro Gonçalves - Membro / Alexander Duarte da Silva - Membro / Clayton da Silva Santos - Membro / Luiz Carlos Perez da Silva - Secretário

Ata N O : 008/26 da Reunião da Comissão de Recursos de Infrações - CORIN II, na forma abaixo: Às 17 horas e 20 minutos do dia 02 de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, a Comissão de Recursos de Infrações - CORIN II, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos membros foram nomeados através da Portaria nº 1049/25, composta pelo Presidente Senhor Marcelo dos Santos Figueiredo, pelos Membros Senhor João Máximo Mendonça dos Anjos, Haydée Dias Moraes da Silva, Carlos Alexandre Baptista Cardoso, Marcus Vinicius Correa de Oliveira e tendo como Secretária a Senhora Denise da Silva Tomé, reuniu-se para deliberar conforme a Resolução SEMTRANS Nº 21 de 17 de agosto de 2021, referente aos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE INFRAÇÕES solicitados pelo STC sobre seus andamentos nesta Comissão: 1 AUTO DE INFRAÇÃO nº 003176/2013 referente ao PROCESSO DE ADMINISTRATIVO nº 8016/2013, inexistindo, até a presente data, PROCESSO DE RECURSO, tendo como relator do parecer Fiscal o senhor Marcus Vinicius Correa de Oliveira. Não tendo mais nada a ser tratado e discutido,

e de comum acordo entre os presentes, foi dada por encerrada a reunião, às 17 horas e 58 minutos. Eu, Denise da Silva Tomé, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. Publique-se. Marcelo dos Santos Figueiredo - Presidente / João Máximo M. dos Anjos - Membro / Carlos Alexandre Baptista Cardoso - Membro / Marcus Vinicius Correa de Oliveira - Membro / Haydée Dias Moraes da Silva - Membro / Denise da Silva Tomé - Secretária

Ata NO: 009/26 da Reunião da Comissão de Recursos de Infrações - CORIN II, na forma abaixo: Às 17 horas do dia 03 de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, a Comissão de Recursos de Infrações - CORIN II, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos membros foram nomeados através da Portaria nº 1049/25, composta pelo Presidente Senhor Marcelo dos Santos Figueiredo, pelos Membros Senhor João Máximo Mendonça dos Anjos, Haydée Dias Moraes da Silva, Carlos Alexandre Baptista Cardoso, Marcus Vinicius Correa de Oliveira e tendo como Secretária a Senhora Denise da Silva Tomé, reuniu-se para deliberar conforme a Resolução SEMTRANS Nº 21 de 17 de agosto de 2021, referente aos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE INFRAÇÕES solicitados pelo STC sobre seus andamentos nesta Comissão: 1 AUTO DE INFRAÇÃO nº 004854/2018 referente ao PROCESSO DE ADMINISTRATIVO nº 2848/2018, inexistindo, até a presente data, PROCESSO DE RECURSO, tendo como relatora do parecer Fiscal a senhora Haydée Dias Moraes da Silva. Não tendo mais nada a ser tratado e discutido, e de comum acordo entre os presentes, foi dada por encerrada a reunião, às 17 horas e 40 minutos. Eu, Denise da Silva Tomé, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. Publique-se. Marcelo dos Santos Figueiredo - Presidente / João Máximo M. dos Anjos - Membro / Carlos Alexandre Baptista Cardoso - Membro / Marcus Vinicius Correa de Oliveira - Membro / Haydée Dias Moraes da Silva - Membro / Denise da Silva Tomé - Secretária

Ata NO: 0010/26 da Reunião da Comissão de Recursos de Infrações - CORIN II, na forma abaixo: Às 17 horas e 05 minutos do dia 04 de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, a Comissão de Recursos de Infrações - CORIN II, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos membros foram nomeados através da Portaria nº 1049/25, composta pelo Presidente Senhor Marcelo dos Santos Figueiredo, pelos Membros Senhor João Máximo Mendonça dos Anjos, Haydée Dias Moraes da Silva, Carlos Alexandre Baptista Cardoso, Marcus Vinicius Correa de Oliveira e tendo como Secretária a Senhora Denise da Silva Tomé, reuniu-se para deliberar conforme a Resolução SEMTRANS Nº 21 de 17 de agosto de 2021, referente aos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE INFRAÇÕES solicitados pelo STC sobre seus andamentos nesta Comissão: 1 AUTO DE INFRAÇÃO nº 004751/2018 referente ao PROCESSO DE ADMINISTRATIVO nº 2851/2018, inexistindo, até a presente data, PROCESSO DE RECURSO, tendo como relatora do parecer Fiscal a senhora Haydée Dias Moraes da Silva. Não tendo mais nada a ser tratado e discutido, e de comum acordo entre os presentes, foi dada por encerrada a reunião, às 17 horas e 35 minutos. Eu, Denise da Silva Tomé, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. Publique-se. Marcelo dos Santos Figueiredo - Presidente / João Máximo M. dos Anjos - Membro / Carlos Alexandre Baptista Cardoso - Membro / Marcus Vinicius Correa de Oliveira - Membro / Haydée Dias Moraes da Silva - Membro / Denise da Silva Tomé - Secretária

Tomé - Secretária

Ata NO: 0011/26 da Reunião da Comissão de Recursos de Infrações - CORIN II, na forma abaixo: Às 17 horas e 20 minutos do dia 05 de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, a Comissão de Recursos de Infrações - CORIN II, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos membros foram nomeados através da Portaria nº 1049/25, composta pelo Presidente Senhor Marcelo dos Santos Figueiredo, pelos Membros Senhor João Máximo Mendonça dos Anjos, Haydée Dias Moraes da Silva, Carlos Alexandre Baptista Cardoso, Marcus Vinicius Correa de Oliveira e tendo como Secretária a Senhora Denise da Silva Tomé, reuniu-se para deliberar conforme a Resolução SEMTRANS Nº 21 de 17 de agosto de 2021, referente aos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE INFRAÇÕES solicitados pelo STC sobre seus andamentos nesta Comissão: 1 AUTO DE INFRAÇÃO nº 004124/2018 referente ao PROCESSO DE ADMINISTRATIVO nº 2852/2018, inexistindo, até a presente data, PROCESSO DE RECURSO, tendo como relator do parecer Fiscal o senhor Carlos Alexandre Baptista Cardoso. Não tendo mais nada a ser tratado e discutido, e de comum acordo entre os presentes, foi dada por encerrada a reunião, às 18 horas e 05 minutos. Eu, Denise da Silva Tomé, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. Publique-se. Marcelo dos Santos Figueiredo - Presidente / João Máximo M. dos Anjos - Membro / Carlos Alexandre Baptista Cardoso - Membro / Marcus Vinicius Correa de Oliveira - Membro / Haydée Dias Moraes da Silva - Membro / Denise da Silva Tomé - Secretária

Ata NO: 0012/26 da Reunião da Comissão de Recursos de Infrações - CORIN II, na forma abaixo: Às 17 horas e 10 minutos do dia 06 de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, a Comissão de Recursos de Infrações - CORIN II, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos membros foram nomeados através da Portaria nº 1049/25, composta pelo Presidente Senhor Marcelo dos Santos Figueiredo, pelos Membros Senhor João Máximo Mendonça dos Anjos, Haydée Dias Moraes da Silva, Carlos Alexandre Baptista Cardoso, Marcus Vinicius Correa de Oliveira e tendo como Secretária a Senhora Denise da Silva Tomé, reuniu-se para deliberar conforme a Resolução SEMTRANS Nº 21 de 17 de agosto de 2021, referente aos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE INFRAÇÕES solicitados pelo STC sobre seus andamentos nesta Comissão: 1 AUTO DE INFRAÇÃO nº 004201/2018 referente ao PROCESSO DE ADMINISTRATIVO nº 2853/2018, inexistindo, até a presente data, PROCESSO DE RECURSO, tendo como relator do parecer Fiscal o senhor Carlos Alexandre Baptista Cardoso. Não tendo mais nada a ser tratado e discutido, e de comum acordo entre os presentes, foi dada por encerrada a reunião, às 17 horas e 50 minutos. Eu, Denise da Silva Tomé, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. Publique-se. Marcelo dos Santos Figueiredo - Presidente / João Máximo M. dos Anjos - Membro / Carlos Alexandre Baptista Cardoso - Membro / Marcus Vinicius Correa de Oliveira - Membro / Haydée Dias Moraes da Silva - Membro / Denise da Silva Tomé - Secretária

Ata NO: 013/26 da Reunião da Comissão de Recursos de Infrações - CORIN II, na forma abaixo: Às 17 horas e 25 minutos do dia 09 de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, a Comissão de Recursos de Infrações - CORIN II, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos membros foram nomeados



através da Portaria nº 1049/25, composta pelo Presidente Senhor Marcelo dos Santos Figueiredo, pelos Membros Senhor João Máximo Mendonça dos Anjos, Haydée Dias Moraes da Silva, Carlos Alexandre Baptista Cardoso, Marcus Vinicius Correa de Oliveira e tendo como Secretária a Senhora Denise da Silva Tomé, reuniu-se para deliberar conforme a Resolução SEMTRANS N° 21 de 17 de agosto de 2021, referente aos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE INFRAÇÕES solicitados pelo STC sobre seus andamentos nesta Comissão: 1 AUTO DE INFRAÇÃO nº 004807/2018 referente ao PROCESSO DE ADMINISTRATIVO nº 2952/2018, inexistindo, até a presente data, PROCESSO DE RECURSO, tendo como relator do parecer Fiscal o senhor João Máximo Mendonça dos Anjos. Não tendo mais nada a ser tratado e discutido, e de comum acordo entre os presentes, foi dada por encerrada a reunião, às 17 horas e 58 minutos. Eu, Denise da Silva Tomé, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. Publique-se.

Marcelo dos Santos Figueiredo - Presidente / João Máximo M. dos Anjos - Membro / Carlos Alexandre Baptista Cardoso - Membro / Marcus Vinicius Correa de Oliveira - Membro / Haydée Dias Moraes da Silva - Membro / Denise da Silva Tomé - Secretária

Ata NO: 014/26 da Reunião da Comissão de Recursos de Infrações - CORIN II, na forma abaixo: Às 17 horas e 05 minutos do dia 10 de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, a Comissão de Recursos de Infrações - CORIN II, criada pelo Decreto nº 54, de 11 de Agosto de 2017, cujos membros foram nomeados através da Portaria nº 1049/25, composta pelo Presidente Senhor Marcelo dos Santos Figueiredo, pelos Membros Senhor João Máximo Mendonça dos Anjos, Haydée Dias Moraes da Silva, Carlos Alexandre Baptista Cardoso, Marcus Vinicius Correa de Oliveira e tendo como Secretária a Senhora Denise da Silva Tomé, reuniu-se para deliberar conforme a Resolução SEMTRANS N° 21 de 17 de agosto de 2021, referente aos PROCESSOS ADMI-

NISTRATIVOS DE INFRAÇÕES solicitados pelo STC sobre seus andamentos nesta Comissão: 1 AUTO DE INFRAÇÃO nº 004133/2018 referente ao PROCESSO DE ADMINISTRATIVO nº 4196/2018, inexistindo, até a presente data, PROCESSO DE RECURSO, tendo como relator do parecer Fiscal o senhor João Máximo Mendonça dos Anjos. Não tendo mais nada a ser tratado e discutido, e de comum acordo entre os presentes, foi dada por encerrada a reunião, às 17 horas e 45 minutos. Eu, Denise da Silva Tomé, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. Publique-se. Marcelo dos Santos Figueiredo - Presidente / João Máximo M. dos Anjos - Membro / Carlos Alexandre Baptista Cardoso - Membro / Marcus Vinicius Correa de Oliveira - Membro / Haydée Dias Moraes da Silva - Membro / Denise da Silva Tomé - Secretária

Ata de Registro de Preços:

EM CASO DE EMERGÊNCIAS, LIGUE

**ENCHENTE, RAIOS,
DESABAMENTO, DESLIZAMENTO,
INUNDAÇÃO, DESTELHAMENTO**

DEFESA CIVIL

FONE: **199**

INCÊNDIO E RISCO DE EXPLOÇÃO

BOMBEIROS

FONE: **193**





Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços n° 14-2025

MESES: Jan/Fev/Mar/2026

PROCESSO: 1922/2024

FAVORECIDO: EMPROMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 73.416.497/0001-05

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
1	Sistema de 2 peças para colo/ileostomia, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, drenável, plástico antiodor, TRANSPARENTE, com filtro antigases, base adesiva ovalada plana, de resina sintética, sem adesivo microporoso, com fechamento acoplado à bolsa, com aba para cinto, flange recortável em aproximadamente 10 a 50mm. (apresentar amostra)	KIT	1050	R\$ 54,60	R\$ 57.330,00	270	R\$ 14.742,00
2	Sistema de 2 peças para colo/ileostomia, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, drenável, plástico antiodor, OPACA, com filtro antigases, base adesiva ovalada plana, de resina sintética, sem adesivo microporoso, com fechamento acoplado à bolsa, com aba para cinto, flange recortável em aproximadamente 10 a 50mm. (apresentar amostra)	KIT	450	R\$ 48,00	R\$ 21.600,00	0	R\$ 0,00
3	Sistema de 2 peças para colo/ileostomia, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, drenável, TRANSPARENTE, plástico antiodor, com filtro antigases, base adesiva ovalada plana, de resina sintética, sem adesivo microporoso, com fechamento acoplado à bolsa, com aba para cinto, flange recortável em aproximadamente 10 a 60mm. (apresentar amostra)	KIT	600	R\$ 41,90	R\$ 25.140,00	250	R\$ 10.475,00
4	Sistema de 2 peças para colo/ileostomia, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, drenável, OPACA, plástico antiodor, com filtro antigases, base adesiva ovalada plana, de resina sintética, sem adesivo microporoso, com fechamento acoplado à bolsa, com aba para cinto, flange recortável em aproximadamente 10 a 60mm. (apresentar amostra)	KIT	600	R\$ 59,00	R\$ 35.400,00	600	R\$ 35.400,00



ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
5	Sistema de 2 peças para colo/ileostomia, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, drenável, TRANSPARENTE, plástico antiodor, com filtro antigases, base adesiva ovalada plana, de resina sintética, sem adesivo microporoso, com fechamento acoplado a bolsa, com aba para cinto, flange recortável em aproximadamente 10 a 70mm. (apresentar amostra)	KIT	1350	R\$ 60,65	R\$ 81.877,50	600	R\$ 36.390,00
6	Sistema de 2 peças para UROSTOMIA, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, com plástico antiodor, TRANSPARENTE, sistema antirefluxo, válvula de drenagem e multicamaras para melhor distribuição da urina, de resina sintética, plana, com flange recortável em aproximadamente 10 a 50mm, sem adesivo microporoso.	KIT	750	R\$ 60,00	R\$ 45.000,00	540	R\$ 32.400,00
7	Sistema de 2 peças para UROSTOMIA, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, com plástico antiodor, CONVEXA, transparente, sistema antirefluxo, válvula de drenagem e multicamaras para melhor distribuição da urina, de resina sintética, plana, com flange recortável em aproximadamente 10 a 50mm, sem adesivo microporoso. (apresentar amostra)	KIT	230	R\$ 73,00	R\$ 16.790,00	50	R\$ 3.650,00
12	Bolsa de sistema 1 peça para colo/ileostomia, uso adulto, com base adesiva em resina sintética, com LEVE convexidade, plástico antiodor, TRANSPARENTE, drenável, recortável, com filtro antigases, sem adesivo microporoso, com fechamento acoplado à bolsa. Recortável em aproximadamente 10 a 45mm. (apresentar amostra)	UNID	2100	R\$ 62,10	R\$ 130.410,00	2100	R\$ 130.410,00
13	Bolsa de sistema 1 peça para colo/ileostomia, uso adulto, com base adesiva em resina sintética, com convexidade MÉDIA, plástico antiodor, OPACA, drenável, sem adesivo microporoso. Recortável em aproximadamente 10 a 45mm. (apresentar amostra)	UNID	900	R\$ 53,00	R\$ 47.700,00	700	R\$ 37.100,00
14	Bolsa de sistema 1 peça para colo/ileostomia, uso adulto, com base adesiva plana ovalada, em resina sintética, plástico antiodor, TRANSPARENTE, drenável, recortável, com filtro antigases, com fechamento acoplado à bolsa. Recortável em aproximadamente 10 a 80mm. (apresentar amostra)	UNID	3450	R\$ 34,00	R\$ 117.300,00	1140	R\$ 38.760,00



ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
15	Bolsa de sistema 1 peça para colo/ileostomia, uso adulto, com base adesiva plana ovalada, em resina sintética, plástico antiodor, OPACA, drenável, recortável, com filtro antigases, com fechamento acoplado à bolsa. Recortável em aproximadamente 10 a 80mm. (apresentar amostra)	UNID	3750	R\$ 19,30	R\$ 72.375,00	3090	R\$ 59.637,00
16	Bolsa de sistema 1 peça, pediátrica para colo/ileostomia, com base adesiva plana em resina sintética, recortável, drenável, sem adesivo microporoso, plástico antiodor, TRANSPARENTE, sem filtro antigases. Recortável até 50mm. (apresentar amostra)	UNID	450	R\$ 24,90	R\$ 11.205,00	450	R\$ 11.205,00
21	Bolsa de sistema 1 peça para urostomias retraídas (CONVEXA), uso adulto, com plástico antiodor, TRANSPARENTE, sistema antirefluxo, válvula de drenagem, placa adesiva em resina sintética, sem adesivo microporoso, sem filtro antiodores e antigases. Recortável em aproximadamente 50mm. (apresentar amostra)	UNID	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00	0	R\$ 0,00
24	Sistema de 2 peças para colo/ileostomia, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, drenável, plástico antiodor, com filtro antigases, base adesiva CÔNCAVA para superfícies abauladas, de resina sintética, com fechamento acoplado a bolsa, flange recortável em aproximadamente 10 a 70mm. (apresentar amostra)	KIT	480	R\$ 133,65	R\$ 64.152,00	280	R\$ 37.422,00
26	Adesivo flexível, elástico e macio, em forma de arco, para reforço à fixação e aderência da base adesiva da bolsa de colo/ileostomia e aumento da sensação de segurança, com bordas biseladas para maior conformidade aos contornos da pele. (apresentar amostra)	UNID	4500	R\$ 20,00	R\$ 90.000,00	3200	R\$ 64.000,00
27	Lenço removedor de adesivo, não esteril, acondicionado em sachê, indicado à remoção de adesivos e resíduos sobre a pele intacta, provenientes de bases adesivas e coberturas, composto por silicone, que seque rapidamente e não interfira na aderência de outros adesivos. Embalado individualmente. (apresentar amostra)	UNID	2500	R\$ 6,12	R\$ 15.300,00	1600	R\$ 9.792,00



ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
28	Lenço protetor de pele, não esteril, acondicionado em sachê, indicado para proteção contra problemas associados ao contato da pele com a urina, fezes, secreções e exsudatos. O produto forma uma película fina, permitindo que a pele respire, seca em segundos e não deixa resíduos, embalados individualmente. (apresentar amostra)	UNID	6000	R\$ 9,90	R\$ 59.400,00	4800	R\$ 47.520,00
30	Pasta para ostomia indicada para tratamento, proteção e nivelamento de dobras e irregularidades da pele próxima ao estoma. Composto por: carboximetilcelulose, estireno-isopreno, veículo alcoólico. Tubo contendo aproximadamente 60 gramas. (apresentar amostra)	UNID	1000	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00	100	R\$ 6.500,00
31	Barreira protetora de pele em forma de PÓ. Indicado para uso na pele periestomal macerada, mantém a pele seca, absorve a umidade local, exsudatos e secreções, reduzindo a irritação. Frasco de aproximadamente 30g. (apresentar amostra)	UNID	400	R\$ 68,00	R\$ 27.200,00	0	R\$ 0,00
32	Barreira protetora de pele em forma de anel, moldável, de hidrocoloide. Diâmetro de 48mm e espessura de aproximadamente 2mm. Não esteril. Embalado individualmente. Indicado para nivelar diferentes irregularidades cutâneas e promover o selamento seguro entre o estoma e a base adesiva do equipamento de ostomia. (apresentar amostra)	UNID	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	750	R\$ 12.000,00
34	Barreira protetora de pele em forma de placa de 15 x 15 cm. Forma de apresentação: placa (apresentar amostra)	UNID	250	R\$ 54,57	R\$ 13.642,50	230	R\$ 12.551,10
35	Creme barreira, indicado para uso na área periestomal, protege formando uma barreira contra fricção, efluentes intestinais, urina e exsudato e auxilia na recuperação da pele irritada e ressecada. O produto permite a adesão de fitas e adesivos. Não esteril. Tubo contendo aproximadamente 60ml. (apresentar amostra)	UNID	200	R\$ 48,65	R\$ 9.730,00	162	R\$ 7.881,30
36	Cinto elástico facilmente ajustável em aproximadamente 110 cm, com 3 cm de largura, para bolsa de ostomia, ganchos compostos 100% de polipropileno (PP). Forma de apresentação: cinto. Embalado individualmente (apresentar amostra)	UNID	200	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00	200	R\$ 10.200,00



ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
38	Solução para higienização da área periestomal e perfistulas, não necessita de enxágue, composta por detergente anfótero, laurilsulfato de sódio, propilenoglicol, alantoína, álcool isopropílico, metilparabenos, fragância e água purificada. Apresentação em tubo de aproximadamente 180ml. (apresentar amostra)	UNID	24	R\$ 82,96	R\$ 1.991,04	24	R\$ 1.991,04
TOTAL							R\$ 620.026,44

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Mat. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços n° 15-2025

MESES: Jan/Fev/Mar/2026

PROCESSO: 1922/2024

FAVORECIDO: ZHC PHARMA LTDA

CNPJ: 25.287.284/0001-70

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
8	Sistema de 2 peças para colo/ileostomia, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, drenável, confeccionada em plástico antiodor, TRANSPARENTE, placa plana recortável, de resina sintética, COM adesivo microporoso, sem filtro antigases e odores. Recortável em até 100mm. (apresentar amostra)	KIT	500	R\$ 139,90	R\$ 69.950,00	0	R\$ 0,00
17	Bolsa de sistema 1 peça para colo/ileostomia, uso adulto, com base adesiva plana em resina sintética, plástico antiodor, TRANSPARENTE, drenável, com filtro antigases. Recortável em aproximadamente 10 a 70mm. (apresentar amostra)	UNID	2400	R\$ 15,50	R\$ 37.200,00	2000	R\$ 31.000,00
19	Bolsa de sistema 1 peça para colo/ileostomia, uso adulto, com base adesiva plana em resina sintética, plástico antiodor, TRANSPARENTE, drenável, com adesivo microporoso. Recortável em aproximadamente 20 a 65mm. (apresentar amostra)	UNID	2700	R\$ 46,73	R\$ 126.171,00	1100	R\$ 51.403,00
20	Bolsa de sistema 1 peça para colo/ileostomia, uso adulto, com base adesiva plana em resina sintética, plástico antiodor, OPACA, drenável, com adesivo microporoso. Recortável em aproximadamente 20 a 65mm. (apresentar amostra)	UNID	1950	R\$ 11,54	R\$ 22.503,00	1200	R\$ 13.848,00
TOTAL							R\$ 96.251,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 16-2025

MESES: Jan/ FEV/ Mar / 2026

PROCESSO: 1922/2024

FAVORECIDO: SÃO MIGUEL ARCANJO DISTRIBUIDOR LTDA

CNPJ: 32.734.267/0001-07

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
9	Sistema de 2 peças para colo/ileostomia, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, drenável, confeccionada em plástico anti-dor, TRANSPARENTE, placa plana recortável, de resina sintética, com adesivo microporoso, COM fechamento acoplado à bolsa. Recortável em até 102mm aproximadamente. (apresentar amostra)	KIT	500	R\$ 133,36	R\$ 66.680,00	140	R\$ 18.670,40
10	Sistema de 2 peças para colo/ileostomia, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, drenável, plástico anti-dor, OPACA, sem filtro antigases, base adesiva, CONVEXA de resina sintética, recortável, com adesivo microporoso, hipoalergênico, flange de baixo perfil de 45mm. (apresentar amostra)	KIT	450	R\$ 68,65	R\$ 30.892,50	250	R\$ 17.162,50
11	Sistema de 2 peças para UROSTOMIA, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, plástico anti-dor, TRANSPARENTE, sistema antirefluxo, válvula de drenagem, placa adesiva em resina sintética, CONVEXA, moldável em aproximadamente 13 a 22mm, com adesivo microporoso. (apresentar amostra)	KIT	450	R\$ 78,87	R\$ 35.491,50	150	R\$ 11.830,50
18	Bolsa de sistema 1 peça para colo/ileostomia, uso adulto, com base adesiva plana em resina sintética, plástico anti-dor, OPACA, drenável, com filtro antigases. Recortável em aproximadamente 10 a 70mm. (apresentar amostra)	UNID	450	R\$ 19,80	R\$ 8.910,00	100	R\$ 1.980,00
23	Bolsa de sistema 1 peça para colo/ileostomia, uso adulto, com base adesiva plana em resina sintética, plástico anti-dor, TRANSPARENTE, drenável, com adesivo microporoso. Recortável em aproximadamente 10 a 70mm. (apresentar amostra)	UNID	2850	R\$ 21,50	R\$ 61.275,00	1610	R\$ 34.615,00
25	Sistema de 2 peças para colo/ileostomia, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, drenável, TRANSPARENTE, plástico anti-dor, sem filtro antigases, base adesiva plana, de resina sintética, com adesivo microporoso, com aba para cinto, flange recortável em aproximadamente 10 a 60mm. (apresentar amostra)	KIT	450	R\$ 68,87	R\$ 30.991,50	0	R\$ 0,00



ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
29	Desodorante Lubrificante, remove o odor característico dos efluentes e lubrifica a bolsa de ostomia. Indicado para mascarar o odor dos efluentes e lubrificar o interior das bolsas de ostomia abertas e fechadas, auxiliando no seu esvaziamento e evitando o contato dos efluentes com a pele. Não esteril. Não causa irritação à pele. Acondicionado em frasco de 220 a 240ml, embalado individualmente em caixa com 1 unidade. (apresentar amostra)	UNID	400	R\$ 96,50	R\$ 38.600,00	700	R\$ 6.755,00
37	Anel adesivo de hidrocoloide, flexível, elástico e maleável, com diâmetro de 98mm e espessura até 2,5mm. Indicado para proteção e reforço, principalmente para os abdomens com ostomias que necessitam de bolsa de 80 a 100mm. Forma de apresentação: anel. Embalado individualmente. (apresentar amostra)	UNID	500	R\$ 32,90	R\$ 16.450,00	500	R\$ 16.450,00
TOTAL							R\$ 107.463,40

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026

Analice Paulo Rangel Ferreira
 Secretária Municipal de Saúde
 Mat. 47.166
Analice Paulo Rangel Ferreira
 Presidente do FMS
 Matrícula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 17-2025

MESES: Jan/Fev/Mar / 2026

PROCESSO: 1922/2024

FAVORECIDO: SOARES & MARINS PAES LTDA

CNPJ: 30.976.726/0001-25

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
33	Spray liberador de adesivos fixados na pele, em aerossol. Utilizado para liberar qualquer tipo de adesivo, como equipamentos de ostomia (placas protetoras e bolsas), fitas adesivas, películas, hidrocoloides e todos os curativos que permaneçam aderidos à pele. Apresentado em frasco de aproximadamente 50ml. Não esteril. Não deixa resíduos. (apresentar amostra)	UNID	500	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00	300	R\$ 22.500,00
39	Dispositivo coletor urinário de leito, com capacidade 2000 ml, com gradação visual, válvula antirrefluxo, válvula de drenagem, tubo extensor ajustável, aproximadamente 1,20 cm, com conector universal na extremidade, com suporte e sistema de fixação. Embalado individualmente. (apresentar amostra)	UNID	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	300	R\$ 1.380,00
TOTAL							R\$ 23.880,00

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
47.166

Itaborai, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços n° 18-2025

MESES: Jan/Fev/Mar/2026

PROCESSO: 2717/2024

FAVORECIDO: CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ: 39.610.184/0001-47

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
6	Ambroxol, cloridrato 6 mg/mL xarope Fr. 120 mL	Frasco	12870	R\$ 3,41	R\$ 43.886,70	10870	R\$ 37.066,70

Itaborai, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166
Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços n° 19-2025

MESES: Jan/Fev/Mar/2026

PROCESSO: 2717/2024

FAVORECIDO: TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 22.862.531/0001-26

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
2	Ácido Fólico 0,2 mg/mL solução oral gotas Fr. 30 mL	Frasco	32319	R\$ 2,14	R\$ 69.162,66	30319	R\$ 64.882,66

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Mat. 47.166
Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166

Itaborai, 05 de fevereiro de 2026.



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 20-2025

MESES: Jan/Fev/Mar/2026

PROCESSO: 2717/2024

FAVORECIDO: CARE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CNPJ: 10.377.864/0001-80

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
8	Atropina, sulfato 0,25 mg/mL solução injetável intravenosa, intramuscular e subcutânea 1 mL	Ampola	1680	R\$ 0,79	R\$ 1.327,20	880	R\$ 695,20
13	Fitomenadiona (vitamina K) 10 mg/mL solução injetável intravenosa 1 mL	Ampola	588	R\$ 1,86	R\$ 1.093,68	0	R\$ 0,00
24	Sulfato de Magnésio 10 % solução injetável intravenosa 10 mL	Ampola	525	R\$ 1,08	R\$ 567,00	0	R\$ 0,00
28	Suxametônio, cloreto 100 mg pó p/ solução injetável intravenosa e intramuscular	Frasco-ampola	291	R\$ 23,99	R\$ 6.981,09	231	R\$ 5.541,69
29	Tiamina (Vitamina B1) 100 mg/mL solução injetável intravenosa ou intramuscular 1 mL	Ampola	420	R\$ 8,24	R\$ 3.460,80	420	R\$ 3.460,80

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Mat. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços n° 21-2025

MESES: Jan/Fev/Mar/2026

PROCESSO: 2717/2024

FAVORECIDO: FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 40.710.180/0001-10

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
4	Alendronato de sódio 70 mg comprimido	Comp	18481	R\$ 0,22	R\$ 4.065,82	16481	R\$ 3.625,82
11	Cloreto de sódio 0,9 % solução fisiológica nasal Fr. 30 ml	Frasco	10500	R\$ 0,89	R\$ 9.345,00	10500	R\$ 9.345,00
14	Folinato de cálcio (ácido folínico) 15 mg	Comp	15120	R\$ 1,98	R\$ 29.937,60	10120	R\$ 20.037,60
16	Hipromelose 0,5 % solução oftálmica tópica Fr.10 ml	Frasco	420	R\$ 14,35	R\$ 6.027,00	0	R\$ 0,00
17	Levotiroxina Sódica 100 mcg, comprimido	Comp	42000	R\$ 0,21	R\$ 8.820,00	12000	R\$ 2.520,00
18	Levotiroxina Sódica 25 mcg, comprimido	Comp	95375	R\$ 0,22	R\$ 20.982,50	65375	R\$ 14.382,50
19	Levotiroxina Sódica 50 mcg, comprimido	Comp	68180	R\$ 0,24	R\$ 16.363,20	38180	R\$ 9.163,20
20	Óleo Mineral (Petrolato líquido) óleo mineral puríssimo Fr.100 ml	Frasco	7980	R\$ 2,28	R\$ 18.194,40	7480	R\$ 17.054,40
23	Sinvastatina 40 mg, comprimido	Comp	105000	R\$ 0,13	R\$ 13.650,00	55000	R\$ 7.150,00
30	Tiamina 300 mg, comprimido	Comp	10500	R\$ 0,26	R\$ 2.730,00	10500	R\$ 2.730,00
32	Vitaminas do complexo B, composição básica: B1, B2, B3, B5, B6, B12, drágea	Comp	127680	R\$ 0,05	R\$ 6.384,00	97680	R\$ 4.884,00
						TOTAL	R\$ 90.892,52

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
 Secretária Municipal de Saúde
 Matr. 47.166
Analice Paulo Rangel Ferreira
 Presidente do FMS
 Matrícula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços n° 22-2025

MESES: Jan/Fev/Mar/2026

PROCESSO: 2717/2024

FAVORECIDO: OCIAN COMERCIAL FARMACEUTICA UNIPessoal LTDA

CNPJ: 46.388.826/0001-70

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
10	Carbonato de Cálcio 500 mg (CaCO3) associado com vitamina D3 (Colecalciferol) 400 UI, comprimido	Comprimido	63000	R\$ 0,05	R\$ 2.835,00	63000	R\$ 2.835,00
21	Sais para Reidratação Oral (sódio, potássio, cloreto, citrato, glicose - 90 mEq/L, 20 mEq/L, 80 mEq/L, 30 mEq/L, 111 mEq/L pó p/ solução oral 90g	Envelope	15960	R\$ 0,65	R\$ 10.374,00	9960	R\$ 6.474,00
27	Sulfato Ferroso 5 mg/mL, xarope Fr. 100 mL	Frasco	10500	R\$ 2,45	R\$ 25.725,00	10000	R\$ 24.500,00

Itaborai, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira

Presidente do FMS

Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 23-2025

MESES: Jan/Fev/Mar/2026

PROCESSO: 2717/2024

FAVORECIDO: TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 21.189.554/0001-59

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
7	Atorvastatina 10 mg comprimido	Comprimido	10500	R\$ 0,22	R\$ 2.299,50	10500	R\$ 2.299,50
12	Fenofibrato 200 mg cápsula	Cápsula	6300	R\$ 0,76	R\$ 4.788,00	6300	R\$ 4.788,00
31	Timolol, Maleato 5 mg/mL, solução oftálmica Fr. 5 mL	Frasco	2159	R\$ 3,39	R\$ 7.319,01	1859	R\$ 6.302,01
						TOTAL	R\$ 13.389,51

Itaborai, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166
Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços n° 24-2025

MESES: Jan/Fev/Mar/2026

PROCESSO: 2717/2024

FAVORECIDO: DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
1	Acetilcisteína 20 mg/mL xarope Fr. 100 mL	Frasco	11383	R\$ 3,66	R\$ 41.661,78	9383	R\$ 34.341,78

Itaborai, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Mat. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 25-2025

MESES: Jan/Fev/Mar/2026

PROCESSO: 2717/2024

FAVORECIDO: BELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 54.388.280/0001-86

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
22	Sinvastatina 20 mg, comprimido	Comprimido	630000	R\$ 0,08	R\$ 50.400,00	430000	R\$ 34.400,00

Itaborai, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços n° 26-2025

MESES: Jan/Fev/Mar/2026

PROCESSO: 2717/2024

FAVORECIDO: GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CNPJ: 47.454.600/0001-93

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
3	Ácido Fólico 5 mg comprimido	Comprimido	405968	R\$ 0,04	R\$ 16.238,72	205968	R\$ 8.238,72
5	Alopurinol 100 mg comprimido	Comprimido	66697	R\$ 0,17	R\$ 11.338,49	56697	R\$ 9.638,49
25	Sulfato Ferroso 25 mg/mL de ferro elementar solução oral gotas Fr. 30 mL	Frasco	12705	R\$ 1,03	R\$ 13.086,15	11705	R\$ 12.056,15
26	Sulfato Ferroso 40 mg de ferro elementar, comprimido	Comprimido	882000	R\$ 0,03	R\$ 26.460,00	682000	R\$ 20.460,00
						TOTAL	R\$ 50.393,36

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Mat. 47.166
Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 27-2025

MESES: Jan/Fev/Mar/2026

PROCESSO: 2717/2024

FAVORECIDO: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA

CNPJ: 58.229.293/0001-63

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
9	Carbonato de Cálcio 1250 mg (equivalente a 500 mg de cálcio elementar), comprimido	Comprimido	252000	R\$ 0,06	R\$ 15.120,00	102000	R\$ 6.120,00
15	Guaco (Mikania glomerata Spreng.) 117,6 mg/mL (0,5mg a 5mg de cumaria em dose diária) extrato medicinal xarope Fr. 120 mL	Frasco	4200	R\$ 3,32	R\$ 13.944,00	4200	R\$ 13.944,00
						TOTAL	R\$ 20.064,00

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretário Municipal de Saúde
Matr. 47.166

Itaborai, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 28-2025

MESES: Fev/Mar/Abr /2026

PROCESSO: 1395/2024

FAVORECIDO: AS2 COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 13.598.814/0001-11

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
1	Aparelho Potencial Evocado Auditivo - BERA EQUIPAMENTO PARA EXAME BERA (TRIAGEM) com as características mínimas; Bera automático, equipamento portátil, para realização de emissões otoacústicas em pacientes	und	2	R\$ 35.425,00	R\$ 70.850,00	1	R\$ 35.425,00

Itaborai, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 29-2025

MESES: Fev/Mar/Abr / 2026

PROCESSO: 1397/2024

FAVORECIDO: RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 31.342.367/0001-17

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
24	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA	12500	R\$ 16,20	R\$ 202.500,00	6500	R\$ 105.300,00
25	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA	25000	R\$ 16,20	R\$ 405.000,00	19000	R\$ 307.800,00



ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
36	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	60000	R\$ 1,78	R\$ 106.800,00	55000	R\$ 97.900,00
37	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	60000	R\$ 1,78	R\$ 106.800,00	55000	R\$ 97.900,00
38	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	60000	R\$ 1,78	R\$ 106.800,00	55000	R\$ 97.900,00



ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
39	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	40000	R\$ 1,78	R\$ 71.200,00	39000	R\$ 69.420,00
40	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:22 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	40000	R\$ 1,78	R\$ 71.200,00	39000	R\$ 69.420,00
						TOTAL	R\$ 845.640,00

Itaboraí, 05 de janeiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
 Secretária Municipal de Saúde
 Mat. 47.166
Analice Paulo Rangel Ferreira
 Presidente do FMS
 Matrícula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços n° 30-2025

MESES: Fev/Mar/Abr / 2026

PROCESSO: 1397/2024

FAVORECIDO: MFC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 51.710.261/0001-36

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
1	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (40X12)	UNIDADE	10000	R\$ 0,04	R\$ 400,00	0	R\$ 0,00
2	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (30X8)	UNIDADE	10000	R\$ 0,04	R\$ 400,00	0	R\$ 0,00
3	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (25X8)	UNIDADE	10000	R\$ 0,04	R\$ 400,00	10000	R\$ 400,00



ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
4	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (30X7)	UNIDADE	12500	R\$ 0,04	R\$ 500,00	12225	R\$ 489,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (13X4,5)	UNIDADE	10000	R\$ 0,04	R\$ 400,00	0	R\$ 0,00
7	AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO TNT, PROPRIEDADE:HIDROREPELENTE, GRAMATURA:CERCA DE 30 G/M2, MODELO MANGA:LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, TAMANHO:GRANDE (G), COR:C/ COR, TIPO FECHAMENTO:POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA	UNIDADE	60000	R\$ 1,34	R\$ 80.400,00	59250	R\$ 79.395,00
28	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAG EM INDIVIDUAL	UNIDADE	100000	R\$ 0,21	R\$ 21.000,00	70000	R\$ 14.700,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
29	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAG EM INDIVIDUAL	UNIDADE	50000	R\$ 0,31	R\$ 15.500,00	40000	R\$ 12.400,00
30	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAG EM INDIVIDUAL	UNIDADE	50000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	50000	R\$ 5.000,00
31	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAG EM INDIVIDUAL	UNIDADE	50000	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	14500	R\$ 1.885,00
32	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:60 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, COMPATIBILIDADE:COMPA TÍVEL COM BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAG EM INDIVIDUAL	UNIDADE	25000	R\$ 1,01	R\$ 25.250,00	24000	R\$ 24.240,00



ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
33	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:60 ML, TIPO BICO:BICO TIPO CATETER, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAG EM INDIVIDUAL	UNIDADE	15000	R\$ 1,01	R\$ 15.150,00	13000	R\$ 13.130,00
41	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:24 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	20000	R\$ 2,69	R\$ 53.800,00	18900	R\$ 50.841,00
47	ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE USO: PEDESTAL C/ RODÍZIOS TIPO*: DE BRAÇO FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM TECIDO TIPO FECHO: FECHO EM METAL TAMANHO: ADULTO	UNIDADE	1250	R\$ 107,29	R\$ 134.112,50	1050	R\$ 112.654,50
						TOTAL	R\$ 315.134,50

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.


 Analice Paulo Rangel Ferreira
 Presidente do FMS
 Matrícula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços n° 31-2025

MESES: Fev/Mar/Abr / 2026

PROCESSO: 1397/2024

FAVORECIDO: GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CNPJ: 47.454.600/0001-93

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
35	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	10000	R\$ 2,19	R\$ 21.900,00	9000	R\$ 19.710,00
45	ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO*: DE BRAÇO FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO TAMANHO: ADULTO OBESO	UNIDADE	1250	R\$ 83,49	R\$ 104.362,50	1050	R\$ 87.664,50
						TOTAL	R\$ 107.374,50

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.


Analice Paulo Rangel Ferreira
 Presidente do FMS
 Matrícula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 32-2025

MESES: Fev/Mar/Abr / 2026

PROCESSO: 1397/2024

FAVORECIDO: MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 44.929.522/0001-48

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
5	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (25X7)	UNIDADE	60000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00	35250	R\$ 2.820,00
18	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:2 VIAS, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 15 CM, CALIBRE:CERCA 12 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL:C/ CLAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	30000	R\$ 0,66	R\$ 19.800,00	23000	R\$ 15.180,00
						TOTAL	R\$ 18.000,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.


 Analice Paulo Rangel Ferreira
 Presidente do FMS
 Matrícula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços n° 33-2025

MESES: Fev/Mar/Abr / 2026

PROCESSO: 1397/2024

FAVORECIDO: I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL

CNPJ: 22.122.781/0001-20

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
14	COBRE CORPO, MATERIAL PVC BIODEGRADÁVEL, COMPRIMENTO 2,20, LARGURA 1,10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, ETIQUETA E ZIPER FRONTAL, COR CINZA.	UNIDADE	1250	R\$ 15,34	R\$ 19.175,00	650	R\$ 9.971,00

Itaboraí, 05de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Mat. 47.166
Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 34-2025

MESES: Fev/Mar/Abr / 2026

PROCESSO: 1397/2024

FAVORECIDO: TRIUNFAR COMERCIO E SERVIÇOS FVR SOARES LTDA

CNPJ: 41.348.827/0001-78

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
23	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA	12500	R\$ 15,00	R\$ 187.500,00	8500	R\$ 127.500,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Mat. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 35-2025

MESES: Fev/Mar/Abr / 2026

PROCESSO: 1397/2024

FAVORECIDO: MED LAGOS CIRURGICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 41.703.093/0001-06

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
26	MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO:ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA:EPF MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS:MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO:AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO:RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, COR:C/ COR, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:DESCARTÁVE L	UNIDADE	18000	R\$ 0,07	R\$ 1.260,00	8000	R\$ 560,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Mat. 47.166
Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços n° 36-2025

MESES: Fev/Mar/Abr / 2026

PROCESSO: 1397/2024

FAVORECIDO: SOARES & MARINS PAES LTDA

CNPJ: 30.976.726/0001-25

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
34	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:10 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	10000	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00	9000	R\$ 27.000,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 38-2025

MESES: Fev/Mar/Abr / 2026

PROCESSO: 1397/2024

FAVORECIDO: R2 S ABRAHAO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 29.843.853/0001-77

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
44	APARELHO BARBEAR, TIPO:DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA:LÂMINA AÇO INOX, QUANTIDADE LÂMINAS:2 UN, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FITA LUBRIFICANTE	UNIDADE	5000	R\$ 1,98	R\$ 9.900,00	3000	R\$ 5.940,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166
Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 39-2025

MESES: Fev/Mar/Abr 2026

PROCESSO: 1397/2024

FAVORECIDO: ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 31.097.402/0001-80

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
46	ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE USO: PEDESTAL C/ RODÍZIOS TIPO*: DE BRAÇO FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM TECIDO TIPO FECHO: FECHO EM METAL TAMANHO: ADULTO	UNIDADE	2500	R\$ 98,81	R\$ 247.025,00	1900	R\$ 187.739,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Mat. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 40-2025

MESES: Fev/Mar/Abr/ 2026

PROCESSO: 1397/2024

FAVORECIDO: FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 40.710.180/0001-10

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
8	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:14 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. N°14	UNIDADE	3000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00	2500	R\$ 1.200,00
9	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. N°16	UNIDADE	3000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00	2200	R\$ 1.056,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
10	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. N°18	UNIDADE	5000	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00	2500	R\$ 1.075,00
11	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. N°20	UNIDADE	15000	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00	8000	R\$ 6.000,00
12	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. N°22	UNIDADE	22500	R\$ 0,80	R\$ 18.000,00	15500	R\$ 12.400,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
13	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. N°24	UNIDADE	37500	R\$ 0,90	R\$ 33.750,00	30500	R\$ 27.450,00
15	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI- REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES:ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES:MEMBRAN A AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	12500	R\$ 2,54	R\$ 31.750,00	9000	R\$ 22.860,00
16	ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	UNIDADE	30000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	15000	R\$ 4.500,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
17	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DES CARTÁVEL	UNIDADE	50000	R\$ 0,75	R\$ 37.500,00	40000	R\$ 30.000,00
19	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	UNIDADE	1500	R\$ 0,81	R\$ 1.215,00	500	R\$ 405,00
20	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,0 ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	UNIDADE	2500	R\$ 0,81	R\$ 2.025,00	1000	R\$ 810,00
21	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,0 ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	UNIDADE	1500	R\$ 0,81	R\$ 1.215,00	500	R\$ 405,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
22	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENT O MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICA DA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	UNIDADE	1500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	900	R\$ 720,00
27	PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO:180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:S/LUBRIFICANT E, S/ ESPERMICIDA, DIÂMETRO:52 MM	UNIDADE	50000	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00	40000	R\$ 10.800,00
43	VESTIMENTA HOSPITALAR, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO:AVENTAL / CAMISOLA / BATA, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO TNT, GRAMATURA:CERCA DE 50 G/M2, TIPO MANGA:S/ MANGA, MODELO CAMISOLA:AJUSTÁVEL C/ ABERTURA NA FRENTE OU COSTAS, TAMANHO:ADULTO GRANDE (G), CARACTERÍSTICA:C/ COR, UNISSEX	UNIDADE	6250	R\$ 2,27	R\$ 14.187,50	0	R\$ 0,00
						TOTAL	R\$ 119.681,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Mat. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 41-2025

MESES: Dez/2025, JAN/FEV/2026

PROCESSO: 283/2024

FAVORECIDO: SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ: 15.424.660/0001-77

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
1	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 210, LARGURA 150, COR 1/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLAGEM NO TOPO, CONFORME MODELO APLICAÇÃO ATESTADO MÉDICO, QUANTIDADE PÁGINAS 50	BLOCO	100000	R\$ 1,60	R\$ 160.000,00	56.400	R\$ 90.240,00
2	BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL APERGAMINHADO, COR BRANCA, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, QUANTIDADE FOLHAS 100, LARGURA 210	UNID	100000	R\$ 7,40	R\$ 740.000,00	79.713	R\$ 589.876,20
3	BLOCO RECEITUÁRIO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL APERGAMINHADO, COR BRANCA, GRAMATURA 75, DIMENSÕES 148 X 210, QUANTIDADE FOLHAS 100	UNID	150000	R\$ 3,60	R\$ 540.000,00	132.240	R\$ 476.064,00
4	FOLHETO NAO TECNICO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FLYER, MEDIDA 10,5 X 15, GRAMATURA 150, TIPO IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	UNID	350000	R\$ 0,07	R\$ 24.500,00	270.000	R\$ 18.900,00
5	FOLHETO NAO TECNICO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FLYER, MEDIDA 15 X 21, TIPO IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	UNID	350000	R\$ 0,10	R\$ 35.000,00	287.580	R\$ 28.758,00
6	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ BRILHO, TIPO BOLETIM INFORMATIVO, GRAMATURA 120, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO INFORMATIVO, QUANTIDADE PÁGINAS 8	UNID	50000	R\$ 0,80	R\$ 40.000,00	8.000	R\$ 6.400,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
7	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ BRILHO, TIPO FOLDER, GRAMATURA 120, COMPRIMENTO 210, LARGURA 150, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CONFORME MODELO	UNID	250000	R\$ 0,13	R\$ 32.500,00	160.500	R\$ 20.865,00
8	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ BRILHO, TIPO FOLHETO, GRAMATURA 150, COMPRIMENTO 148, LARGURA 210, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	UNID	30000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	8.200	R\$ 1.230,00
9	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO RELATÓRIO, GRAMATURA 150, COMPRIMENTO 210, LARGURA 297, COR 4/4, QUANTIDADE PÁGINAS 80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CAPA PAPEL TRIPLEX, 350 G/M², 4/0, COSTURA E COLA	UNID	30000	R\$ 11,90	R\$ 357.000,00	25.500	R\$ 303.450,00
10	FOLHETO NAO TECNICO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO LISO COM BRILHO, MEDIDA 15 X 21, GRAMATURA 120, TIPO IMPRESSÃO 4/4 CORES	UNID	250000	R\$ 0,14	R\$ 35.000,00	145.500	R\$ 20.370,00
11	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO, TIPO FOLDER, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 295, LARGURA 210, COR COLORIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO INFORMATIVA	UNID	250000	R\$ 0,30	R\$ 75.000,00	146.000	R\$ 43.800,00
12	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ BRILHO, TIPO FOLDER, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 DOBRAS	UNID	200000	R\$ 0,30	R\$ 60.000,00	147.000	R\$ 44.100,00
13	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 170, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: 3 DOBRAS	UNID	50000	R\$ 0,29	R\$ 14.500,00	13.800	R\$ 4.002,00
17	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 150, LARGURA 785, TIPO IMPRESSÃO PLOTTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO EXPOSIÇÃO, ESPESSURA 0,10	UNID	800	R\$ 11,30	R\$ 9.040,00	260	R\$ 2.938,00



ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
18	ADESIVO PROPAGANDA, COMPRIMENTO 100, LARGURA 180, QUANTIDADE CORES 4, GRAMATURA 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, MATERIAL VINIL	UNID	800	R\$ 12,50	R\$ 10.000,00	260	R\$ 3.250,00
19	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297, LARGURA 114, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	UNID	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00	400	R\$ 1.400,00
TOTAL							R\$ 1.649.243,20,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Mat. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 42-2025

MESES: Dez/2025, JAN/FEV/2026

PROCESSO: 283/2024

FAVORECIDO: META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA -ME

CNPJ: 10.581.468/0001-70

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
14	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 120, LARGURA 0,80, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBLI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO COM CANALETA E CORDA	UNID	1.500	R\$ 21,69	R\$ 32.535,00	1.500	R\$ 32.535,00
15	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 1,50, LARGURA 100, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBLI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO COM CANALETA E CORDA	UNID	1500	R\$ 26,49	R\$ 39.735,00	1500	R\$ 39.735,00
16	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 270, LARGURA 1,30, APLICAÇÃO EVENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO EM ILHÓIS, GRAMATURA 440	UNID	800	R\$ 109,80	R\$ 87.840,00	800	R\$ 87.840,00
TOTAL							R\$ 160.110,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 43-2025

MESES: Jan/Fev/Mar/2026

PROCESSO: 2716/2024

FAVORECIDO: MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 27.844.493/0001-00

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
01	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo de análise: quantitativo de glicose, características adicionais: capilar, apresentação: tira. Fita para determinação de glicemia(hgt). TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA QUE FAÇAM AMOSTRAS EM SANGUE TOTAL COM ACESSO CAPILAR, VENOSO E ARTERIAL, PARA USO EM PACIENTES ADULTO, CRIANÇAS, GESTANTES E NEONATOS, POR METODOLOGIA DE BIOSENSOR AMPEROMETRICO, COM COLETA DE SANGUE PELA PARTE SUPERIOR E POR ASPIRAÇÃO, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA E FAIXA DE MEDIÇÃO DO APARELHO ENTRE 20 A 600 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES SUPERIORES OU INFERIORES, INFORMAÇÃO DE "LO" SOMENTE ABAIXO DE 20MG/DL E "HI" ACIMA DE 600 MG/DL. VOLUME DE AMOSTRA SANGUÍNEA ATÉ 0,5 µl, A VALIDADE DEVE SER DE NO MINIMO 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA E DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. SER ACONDICIONADAS EM FRASCO COM 50 UNIDADES, TEMPO DE LEITURA EM ATÉ 5 SEGUNDOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO MS, ESTUDO ISO 15197/2013 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICA DE FABRICAÇÃO ANVISA - CX C/ 50 UNID. – MARCA: ON CALL PLUS Comodato: DEVERÃO SER FORNECIDOS NA FORMA DE COMODATO, SEM CUSTOS PARA O CONTRATANTE: 5000 APARELHOS GLICOSÍMETROS COM USO DE BATERIA ÚNICA DE LÍTIO COM CAPACIDADE PARA 1000 MEDIÇÕES, GARANTIA DO PRODUTO DEVE SER DE 5 ANOS, COM BOLSA COM ZIPER PARA TRANSPORTE, A EMPRESA DEVE FORNECER CASO SOLICITADO, SOLUÇÃO CONTROLE COM 3 NIVEIS DE CONCENTRAÇÃO, CONSTANDO NÚMERO DO REGISTRO, INDELÉVEL, NO MS – MARCA: ON CALL PLUS	Cx c/ 50	82.800	R\$ 52,00	R\$ 4.305.600,00	37.167	R\$ 1.932.684,00



ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
02	Lanceta Material Lâmina: Aço Inoxidável, Ponta Afiada, Trifacetada, Uso: Descartável, Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual, Tipo: Ultra Fina, CAIXA COM 100 UNIDADES – MARCA: MEDLEVENSHON	Cx c/ 100	41.700	R\$ 8,95	R\$ 373.215,00	0	R\$ 0,00
TOTAL							R\$ 1.932.684,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 44-2025

MESES: FEV/MAR/ABR /2026

PROCESSO: 3253/2024

FAVORECIDO: **EMPRESA DX COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA**

CNPJ: **22.244.564/0001-02**

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
7	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE. FRASCO 1000ML - Higimax	FRASCO	7.800	R\$ 15,00	R\$ 117.000,00	7.300	R\$ 109.500,00
TOTAL							R\$ 109.500,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 45-2025

MESES: FEV/MAR/ABR /2026

PROCESSO: 3253/2024

FAVORECIDO: **FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 40.710.180/0001-10

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
6	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE. ALMOTOLIA 100ML - RIOQUIMICA	ALMOTOLIA	2.500	R\$ 3,64	R\$ 9.100,00	1.300	R\$ 4.732,00
11	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA. FRASCO 1000ML - VICPHARMA	FRASCO	1.250	R\$ 56,99	R\$ 71.237,50	1.000	R\$ 56.990,00
15	PETROLATO, CONCENTRAÇÃO:PURO, FORMA FARMACÊUTICA:LÍQUIDO TÓPICO. FRASCO 100ML - UNIPHAR	FRASCO	1.250	R\$ 6,78	R\$ 8.475,00	750	R\$ 5.085,00
TOTAL							R\$ 66.807,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

*Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr 47.166***Analice Paulo Rangel Ferreira**
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 46-2025

MESES: FEV/MAR/ABR /2026

PROCESSO: 3253/2024

FAVORECIDO: GREEN MED DISTRIB E IMP DE MEDICAMENTOS E PROD PARA SAÚDE
LTDA

CNPJ: 47.454.600/0001-93

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
4	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,5%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO ALCOÓLICA FRASCO 1000ML - VICPHARMA	FRASCO	6.250	R\$ 11,83	R\$ 73.937,50	5.750	R\$ 68.022,50
9	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, COMPOSIÇÃO II:PEPTIDASE, CELULASE. FRASCO 1000ML - KELLDRI	FRASCO	7.800	R\$ 16,99	R\$ 132.522,00	6.800	R\$ 115.532,00
10	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO DEGERMANTE. FRASCO 1000ML - VICPHARMA	ALMOTOLI A	3.750	R\$ 41,72	R\$ 156.450,00	3.500	R\$ 146.020,00
TOTAL							R\$ 329.574,50

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 47-2025

MESES: FEV/MAR/ABR /2026
PROCESSO: 3253/2024
FAVORECIDO: JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO EPP
CNPJ: 22.077.847/0001-07

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
16	TRICLOSANA, CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM AROMATIZANTE. FRASCO 1000ML - BELLPLUS	FRASCO	1.250	R\$ 30.12	R\$ 37.650,00	1.250	R\$ 37.650,00
TOTAL							R\$ 37.650,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 48-2025

MESES: FEV/MAR/ABR /2026

PROCESSO: 3253/2024

FAVORECIDO: LAGOS VITA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 41.598.956/0001-14

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
5	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,5%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO ALCOÓLICA. ALMOTOLIA 100ML - RIOQUIMICA	ALMOTOLIA	3.750	R\$ 2,18	R\$ 8.175,00	3.450	R\$ 7.521,00
12	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES ALMOTOLIA 100ML - RIOQUIMICA	FRASCO	1.250	R\$ 1,73	R\$ 2.162,50	950	R\$ 1.643,50
13	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES FRASCO 1000ML - RIOQUIMICA	FRASCO	1.250	R\$ 5,17	R\$ 6.462,50	950	R\$ 4.911,50
TOTAL							R\$ 14.076,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretaria Municipal de Saúde
Mat. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 49-2025

MESES: FEV/MAR/ABR /2026

PROCESSO: 3253/2024

FAVORECIDO: MFC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 51.710.261/0001-36

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
8	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, SOLUÇÃO AQUOSA, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA. ALMOTOLIA 100ML - PROLINK	ALMOTOLIA	3.750	R\$ 4,35	R\$ 16.312,50	3.450	R\$ 15.007,50
TOTAL							R\$ 15.007,50

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Mat. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira

Presidente do FMS

Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 50-2025

MESES: FEV/MAR/ABR /2026

PROCESSO: 3253/2024

FAVORECIDO: **NOVA DENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 22.810.157/0001-15

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
2	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70 GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO ALMOTOLIA 100ML (USO TÓPICO) - PROLINK	ALMOTOLIA	3.750	R\$ 1,42	R\$ 5.325,00	2.750	R\$ 3.905,00
14	PETROLATO (VASELINA), CONCENTRAÇÃO:PURO, FORMA FARMACÊUTICA: POMADA 30G - CINORD	BISNAGA	12.500	R\$ 5,15	R\$ 64.375,00	11.500	R\$ 59.225,00
TOTAL							R\$ 63.130,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 51-2025

MESES: FEV/MAR/ABR /2026

PROCESSO: 3253/2024

FAVORECIDO: S. M. GUIMARÃES DISTRIB., IMP E EXP LTDA

CNPJ: 26.889.274/0001-77

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
1	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO:ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO:LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO:92,8% INPM. FRASCO 1000ML - SAFRA	FRASCO	12.500	R\$ 6,36	R\$ 79.500,00	12.000	R\$ 76.320,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70 GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO FRASCO 1000ML (USO TÓPICO) - SAFRA	FRASCO	17.500	R\$ 5,13	R\$ 89.775,00	15.500	R\$ 79.515,00
TOTAL							R\$ 155.835,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 53-2025

MESES: Dez/2025, JAN/FEV/2026

PROCESSO: 31.000028/2024-65

FAVORECIDO: FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 40.710.180/0001-10

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML - BLAU	AMPOLA	1.500	R\$ 3,85	R\$ 5.775,00	500	R\$ 1925,00
3	ADENOSINA, FOSFATO 3 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML - HIPOLABOR	AMPOLA	1.500	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00	1.100	R\$ 10.890,00
5	AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML - HIPOLABOR	AMPOLA	1.500	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00	500	R\$ 1.395,00
6	AMOXICILINA 1G + CLAVULANATO 200MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - EUGIA PHARMA	FRASCO-AMPOLA	1.500	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00	1.400	R\$ 13.860,00
7	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML - FARMACE	AMPOLA	1.250	R\$ 0,92	R\$ 1.150,00	250	R\$ 230,00
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL - TEUTO	FRASCO-AMPOLA	3.750	R\$ 5,70	R\$ 21.375,00	750	R\$ 4.275,00
9	BROMOPRIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML - HIPOLABOR	AMPOLA	6.250	R\$ 1,40	R\$ 8.750,00	0	R\$ 0,00
11	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV - BLAU	FRASCO-AMPOLA	1.250	R\$ 3,75	R\$ 4.687,50	850	R\$ 3.187,50
12	CETOPROFENO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML - HIPOLABOR	AMPOLA	3.750	R\$ 1,20	R\$ 4.500,00	0	R\$ 0,00
14	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML - UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	1.000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00	590	R\$ 1.150,50
16	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML - SANTISA	AMPOLA	3.750	R\$ 1,15	R\$ 4.312,50	2.721	R\$ 3.129,15
17	DICLOFENACO POTÁSSICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML - FARMACE	AMPOLA	5.000	R\$ 1,57	R\$ 7.850,00	0	R\$ 0,00
19	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML - HYPOFARMA	AMPOLA	750	R\$ 4,30	R\$ 3.225,00	650	R\$ 2.795,00
20	DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML - HYPOFARMA	AMPOLA	750	R\$ 2,96	R\$ 2.220,00	550	R\$ 1.628,00
22	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML - HYPOFARMA	AMPOLA	6.250	R\$ 0,95	R\$ 5.937,50	3.163	R\$ 3.004,85
23	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML - CRISTALIA	AMPOLA	3.750	R\$ 2,03	R\$ 7.612,50	3.150	R\$ 6.394,50
24	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML - CRISTALIA	AMPOLA	1.250	R\$ 2,43	R\$ 3.037,50	1.150	R\$ 2.794,50



ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
25	FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML - HIPOLABOR	AMPOLA	1.250	R\$ 3,27	R\$ 4.087,50	1.050	R\$ 3.433,50
26	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML IM - HYPOFARMA	AMPOLA	2.500	R\$ 1,79	R\$ 4.475,00	1.489	R\$ 2.665,31
27	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML - TEUTO	AMPOLA	500	R\$ 6,02	R\$ 3.010,00	400	R\$ 2.408,00
30	HALOPERIDOL, SAL DECANOATO ,50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML - UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	25.000	R\$ 4,40	R\$ 110.000,00	12.100	R\$ 53.240,00
31	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML - BLAU	FRASCO-AMPOLA	3.000	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00	2.800	R\$ 32.200,00
32	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML - CRISTALIA	AMPOLA	750	R\$ 5,99	R\$ 4.492,50	550	R\$ 3.294,50
33	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - TEUTO	FRASCO-AMPOLA	6.250	R\$ 3,28	R\$ 20.500,00	3.250	R\$ 10.660,00
34	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - BLAU	FRASCO-AMPOLA	6.250	R\$ 4,40	R\$ 27.500,00	3.250	R\$ 14.300,00
37	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20ML - HIPOLABOR	FRASCO	750	R\$ 1,15	R\$ 862,50	416	R\$ 478,40
38	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 10 % SPRAY TÓPICO 50 ML - CRISTALIA	FRASCO	375	R\$ 37,80	R\$ 14.175,00	225	R\$ 8.505,00
39	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/ML S/V SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML - HYPOFARMA	FRASCO-AMPOLA	3.000	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00	2.000	R\$ 7.600,00
40	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/ML S/V SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML - HYPOFARMA	AMPOLA	750	R\$ 1,57	R\$ 1.177,50	547	R\$ 858,79
41	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML - HALEX ISTAR	AMPOLA	1.500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00	900	R\$ 630,00
42	METOPROLOL, TARTARATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML - TEUTO	AMPOLA	1.500	R\$ 16,50	R\$ 24.750,00	1.200	R\$ 19.800,00
43	MIDAZOLAM, MALEATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML - HIPOLABOR	AMPOLA	750	R\$ 3,29	R\$ 2.467,50	350	R\$ 1.151,50
44	MIDAZOLAM, MALEATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML - HIPOLABOR	AMPOLA	1.250	R\$ 1,80	R\$ 2.250,00	1.050	R\$ 1.890,00
46	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML - HIPOLABOR	AMPOLA	750	R\$ 5,40	R\$ 4.050,00	750	R\$ 4.050,00
47	NITROGLICERINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML - CRISTALIA	AMPOLA	375	R\$ 31,30	R\$ 11.737,50	175	R\$ 5.477,50
48	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25 MG/ML SOLUÇÃO 2 ML - HYPOFARMA	AMPOLA	375	R\$ 21,30	R\$ 7.987,50	175	R\$ 3.727,50
50	OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - BLAU	FRASCO-AMPOLA	1.500	R\$ 7,70	R\$ 11.550,00	0	R\$ 0,00
52	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML - HIPOLABOR	AMPOLA	3.000	R\$ 2,85	R\$ 8.550,00	1.000	R\$ 2.850,00
53	PROPOFOL 10 MG/ML EMULSÃO INJETÁVEL 20 ML - BAXTER	AMPOLA	3.750	R\$ 8,45	R\$ 31.687,50	2.750	R\$ 23.237,50



ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
54	SALBUTAMOL, SULFATO 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML - HIPOLABOR	AMPOLA	375	R\$ 12,38	R\$ 4.642,50	0	R\$ 0,00
55	SALBUTAMOL, SULFATO AEROSOL 120,5 MCG/DOSE (EQUIVALENTE A 100UG/DOSE) 200 DOSES - TEUTO	FRASCO	750	R\$ 13,35	R\$ 10.012,50	0	R\$ 0,00
57	SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - BLAU	FRASCO- AMPOLA	375	R\$ 16,30	R\$ 6.112,50	315	R\$ 5.134,50
58	TENOXICAM 20 MG PÓ LIOFILIZADO 2 ML - UNIÃO QUIMICA	FRASCO- AMPOLA	3.000	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00	0	R\$ 0,00
59	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML - HIPOLABOR	AMPOLA	6.250	R\$ 0,85	R\$ 5.312,50	3.120	R\$ 2.652,00
60	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B5,B6) SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML - HYPOFARMA	AMPOLA	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	0	R\$ 0,00
TOTAL							R\$ 266.903,00

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 54-2025

MESES: Dez/2025, JAN/FEV/2026

PROCESSO: 31.000028/2024-65

FAVORECIDO: CARE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ: 10.377.864/0001-80

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML - FARMACE	AMPOL A	3.000	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00	3.000	R\$ 2.940,00
4	AMINOFILINA 24 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML - HIPOLABOR	AMPOL A	2.500	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00	2.500	R\$ 8.750,00
15	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,5 ML - HYPOFARMA	FRASCO AMPOLA	5.000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00	5.000	R\$ 5.100,00
21	EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML - HIPOLABOR	AMPOLA	2.500	R\$ 1,24	R\$ 3.100,00	2.500	R\$ 3.100,00
28	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML - SANTISA	AMPOLA	6.250	R\$ 0,96	R\$ 6.000,00	6.250	R\$ 6.000,00
29	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML - UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	3.750	R\$ 2,13	R\$ 7.987,50	3.750	R\$ 7.987,50
51	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML - HYPOFARMA	AMPOLA	1.500	R\$ 1,58	R\$ 2.370,00	1.500	R\$ 2.370,00
TOTAL							R\$ 36.247,50

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira

Presidente do FMS

Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 55-2025

MESES: Dez/2025, JAN/FEV/2026

PROCESSO: 31.000028/2024-65

FAVORECIDO: SICAFLA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

CNPJ: 03.828.079/0001-31

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
13	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML - CRISTALIA	FRASCO-AMPOLA	1.000	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00	1.000	R\$ 2.690,00
18	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML - SANTISA	AMPOLA	12.500	R\$ 0,72	R\$ 9.000,00	0	R\$ 0,00
45	MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML - CRISTALIA	AMPOLA	750	R\$ 2,48	R\$ 1.860,00	350	R\$ 868,00
49	NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML - HYPOFARMA	AMPOLA	375	R\$ 1,76	R\$ 660,00	375	R\$ 660,00
56	SULFATO DE MAGNESIO 10% SOL INJ 10ML - SAMTEC	AMPOLA	625	R\$ 1,14	R\$ 712,50	625	R\$ 712,50
TOTAL							R\$ 4.930,50

Itaboraí, 05 de fevereiro de 2026.

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretaria Municipal de Saúde
Mat. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira

Presidente do FMS

Matricula: 47.166



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 56-2025

MESES: Jan/Fev/Mar / 2026

PROCESSO: 31.000050/2025-96

FAVORECIDO: RAVI E-COMMERCE LTDA

CNPJ: 52.954.144/0001-80

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
01	Pneu veículo automotivo/Material Carcaça: Lona poliéster/ Material Talão: Arame Aço/ Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência/ Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade/ Tipo Estrutura: Carcaça Radial/ Características Adicionais: Sem Câmara. Dimensões: 175/70 Aro 14 – MARCA: ROUTEWAY	UNID	56	R\$ 270,00	R\$ 15.120,00	38	R\$ 10.260,00
05	Pneu veículo automotivo/ Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência/ Características Adicionais: Sem Câmara. Modelo Radial Dimensões: 225/75 Aro 16 – MARCA: DOUBLE KING	UNID	24	R\$ 520,00	R\$ 12.480,00	0	R\$ 0,00
06	Pneu veículo automotivo/Material Carcaça: Lona poliéster / Tipo Estrutura: Carcaça Radial/ Características Adicionais: Sem Câmara. Dimensões: 235/65 Aro 16 – MARCA: DURABLE CARGO 4	UNID	16	R\$ 620,00	R\$ 9.920,00	0	R\$ 0,00
TOTAL							R\$ 10.260,00

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Matr. 47.166

Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166

Itaborai, 05 de fevereiro de 2026.



Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 57-2025

MESES: Jan/Fev/Mar / 2026

PROCESSO: 31.000050/2025-96

FAVORECIDO: CRN COMERCIAL LTDA

CNPJ: 50.038.750/0001-20

ITEM	DESCRICAO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
02	Pneu veículo automotivo/Material Carcaça: Lona poliéster/ Material Talão: Arame Aço/ Material Banda Rodagem: Borracha Flexível/ Características Adicionais: Sem Câmara. Dimensões: 195/55 Aro 15 – MARCA : MILEVER	UNID	32	R\$ 230,00	R\$ 7.360,00	22	R\$ 5.060,00
03	Pneu veículo automotivo/ Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência/ Características Adicionais: Sem Câmara. Modelo Radial Dimensões: 225/75 Aro 16 – MARCA: MILEVER	UNID	08	R\$ 308,00	R\$ 2.464,00	08	R\$ 2.464,00
04	Pneu veículo automotivo/Material Carcaça: Lona poliéster / Tipo Estrutura: Carcaça Radial/ Características Adicionais: Sem Câmara. Dimensões: 235/65 Aro 16 – MARCA: WANLI	UNID	48	R\$ 320,00	R\$ 15.360,00	48	R\$ 15.360,00
TOTAL							R\$ 22.884,00

Analice Paulo Rangel Ferreira
 Secretária Municipal de Saúde
 Matr. 47.166
Analice Paulo Rangel Ferreira
 Presidente do FMS
 Matrícula: 47.166

Itaborai, 05 de fevereiro de 2026.



PREFEITURA DE
ITABORAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PROCESSOS

ANEXO I

Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preço nº 01/2025							
PROCESSO Nº 0735/2024							
Ata Publicada em 16 de abril de 2025.							
Itaboraí, 16 de janeiro de 2026.							
CONTRATADO							
Fornecedor: MPJ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
Cnpj:06.033.582/0001-99,							
Endereço: Rua Olegário Bernardes , nº 135, Várzea – Teresópolis /RJ							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT ENTREGUE	SALDO
1	Urna modelo sextavado sem visor, caixa e tampa bordada gravada a fogo, confeccionada em madeira ou similar. Acabamento interno: caixa e tampa forrada em tnt branco, babado decorado artisticamente em silk screen, fundo em MDF de 6mm, com 6 alças fixas metalizadas, 04 gavetas para fechamento da tampa, urna pintada na cor castanho sombreado, acabamento em verniz de alto brilho. Medidas internas: 1,95 x 0,58 x 0,33 m (PADRÃO)	UNIDADE	1800	R\$ 311,00	R\$ 559.800,00	486	1314
2	Urna modelo sextavado com visor, caixa e tampa bordada gravada a fogo, confeccionada em madeira ou similar. Acabamento interno: caixa e tampa forrada em tnt branco, babado de tnt e travesseiro solto. Acabamento externo: Tampo decorado artisticamente em silk screen, fundo em MDF de 6mm, com 6 alças fixas metalizadas, 04 gavetas para fechamento da tampa, urna pintada na cor castanho sombreado, acabamento em verniz de alto brilho. Medidas internas: 1,95 x 0,58 x 0,33 m (PADRÃO)	UNIDADE	600	R\$ 311,00	R\$ 186.600,00	300	300
3	Urna modelo sextavado sem visor, fundo em MDF de 6mm, laterais da caixa confeccionada em MDF de 15mm e laterais da tampa confeccionada em MDF de 09mm, laterais da caixa e da tampa gravadas a fogo, lisa ou com dois frisos, tampo em chapa de madeira prensada de 3mm silk screen dourado, com seis alças fixas pigmentadas, forrada internamente em papel branco, babado em material biodegradável branco, travesseiro solto, acabamento externo na cor cerejeira, magno ou marfim rajada, com verniz de alto brilho. Medidas internas aproximadas: 2,07 x 0,55 x 0,35 m (URNA COMPRIDA)	UNIDADE	150	R\$ 414,00	R\$ 62.100,00	54	96



4	Urna modelo sextavado com visor, tampa e caixa com molduras, todas gravadas a fogo, confeccionadas em mdf ou madeira, fundo misto em madeira e chapadur ou OSB de alta resistência, acabamento interno, caixa e tampa forrada em papel ou material biodegradável branco, babado e sobrebado em renda branca e travesseiro solto. Sobretempo em silk screen dourado. Acabamento externo: Tampo decorado artisticamente em silk screen, visor de acrílico, alças varãozinho com 04 suportes de cada lado, 06 gavetas para fechamento da tampa, pintada na cor castanho sombreado escuro ou claro, com verniz de alto brilho. Medidas internas aproximadas: 1,95 x 0,64 x 0,33 m (GORDA)	UNIDADE	520	R\$ 642,00	R\$ 333.840,00	58	462
5	Urna modelo sextavado com visor, tampa e caixa com molduras, todas gravadas a fogo, confeccionadas em mdf ou madeira, fundo misto em madeira e chapadur ou OSB de alta resistência, acabamento interno, caixa e tampa forrada em papel ou material biodegradável branco, babado e sobrebado em renda branca e travesseiro solto. Sobretempo em silk screen dourado. Acabamento externo: Tampo decorado artisticamente em silk screen, visor de acrílico, alças varãozinho com 04 suportes de cada lado, 06 gavetas para fechamento da tampa, pintada na cor castanho sombreado escuro ou claro, com verniz de alto brilho. Medidas internas aproximadas: 2,00 x 0,70 x 0,43 m (SUPER GORDA)	UNIDADE	100	R\$ 938,40	R\$ 93.840,00	3	97
6	Urna modelo sextavado com visor, tampa e caixa com molduras, todas gravadas a fogo, confeccionadas em mdf ou madeira, fundo misto em madeira e chapadur ou OSB de alta resistência, acabamento interno, caixa e tampa forrada em papel ou material biodegradável branco, babado e sobrebado em renda branca e travesseiro solto. Sobretempo em silk screen dourado. Acabamento externo: Tampo decorado artisticamente em silk screen, visor de acrílico, alças varãozinho com 04 suportes de cada lado, 06 gavetas para fechamento da tampa, pintada na cor castanho sombreado escuro ou claro, com verniz de alto brilho. Medidas internas aproximadas: 2,05 x 0,85 x 0,55 m (BALEIA)	UNIDADE	50	R\$ 1.208,00	R\$ 60.400,00	3	47
7	Urna anjo padrão, branco fosco, acabamento externo: caixa e tampa lisa. Acabamento interno em samilon branco. Medidas internas aproximadas: 0,60 x 0,26 x 0,15 m	UNIDADE	720	R\$ 155,00	R\$ 111.600,00	101	619
8	Urna mortuária : material : Mdp/mdf , cor : verniz castanho, tipo tampa: sem visor, material revestido interno : Tnt branco, tipo alça : fixas zincada , comprimento : 1,60 m, largura : 0,40 cm	UNIDADE	300	R\$ 331,20	R\$ 99.360,00	64	236



Documento assinado eletronicamente por **LUYARA MARCELO, Assessor(a) Técnico(a)**, em 21/01/2026, às 10:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **VERA VIEIRA MARTINS, Secretário(a) Inteiro(a)**, em 22/01/2026, às 09:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



EDITAIS

Edital de Intimação:

EDITAL DE INTIMAÇÃO. A Secretaria Municipal de Fazenda de Itaboraí, através da Fiscalização Tributária no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, NOTIFICA o interessado abaixo relacionado, da lavratura do(s) lançamento(s) fiscal(is). Assim sendo, o respectivo autuado tem o prazo de 30 (trinta) dias a partir da publicação do presente, para recolher ou impugnar o presente crédito tributário, sob pena de incorrer em mora e inscrição em Dívida Ativa, bem como o ajuizamento de Execução Judicial, conforme o dispositivo nos arts. 464 inciso III, 564 inciso I e 617 da Lei Complementar 33/2003 (CTMI) e alterações.

01) Processo SEI 0001.006998/2025-11 do interessado ECO ITA – GESTÃO EM RESÍDUOS LTDA, CPF/CNPJ nº 19.951.462/0001-12, Auto de Infração nº 0187 Fiscalização de Atividades Econômicas em 11/09/2025;

02) Processo SEI 0001.008721/2025-14 do interessado CASA DE MARICA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CPF/CNPJ nº 35.138.034/0005-55, Auto de Infração nº 0191 Fiscalização de Atividades Econômicas em 15/09/2025;

03) Processo SEI 0001.009281/2025-12 do interessado CLINICA TERAPEUTICA EU QUERO VIVER LTDA, CPF/CNPJ nº 51.543.219/0001-78, Auto de Infração nº 0200 Fiscalização de Atividades Econômicas em 15/10/2025;

04) Processo SEI 0001.007022/2025-57 do

interessado F CONCEIÇÃO PINHEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS, CPF/CNPJ nº 26.036.309/0001-25 Auto de Infração nº 0190 Fiscalização de Atividades Econômicas em 11/09/2025;

05) Processo SEI 0029.000611/2025-04 do interessado REUNIDOS COMERCIO DE ALIMNETOS LTDA, CPF/CNPJ nº 32.352.751/0001-35, Auto de Multa nº 1139 Departamento de Fiscalização Sanitaria em 21/07/2025;

06) Processo SEI 0029.000381/2025-75 do interessado ASSOCIAÇÃO CADEF PENIEL – CENTRO DE ACONSELHAMENTO AOS DEPENDENTES E FAMILIARES, CPF/CNPJ nº 30.592.736/0001-67, Auto de Multa nº 1133 Departamento de Vigilância Sanitaria em 22/10/2025;

07) Processo SEI 0001.000462/2023-11 do interessado ADENILSON ROGERIO GUIMARAES, CPF/CNPJ nº XXXXXX.797-87, Lançamentos de Tributos nº 42805 Notificação de Lançamento nº 49266 em 11/09/2025;

08) Processo SEI 0001.008509/2025-57 do interessado L A DIGITALL VENDAS INOVA SIMPLES, CPF/CNPJ nº 61.054.507/0001-12, Lançamentos de Taxas nº 42936 e 42937 Notificações de Lançamentos nº 49397 e 49398 em 21/10/2025;

09) Processo SF 1181/2022 do interessado SOLANGE DE OLIVEIRA BERNARDO, CPF/CNPJ nº XXXXXX.147-36, Lançamento de Taxas nº 47701 Notificação nº 47272 em 24/01/2023;

10) Processo SF 0568/2024 do interessado ASSOCIAÇÃO ATLETICA BANCO DO BRASIL, CPF/CNPJ nº 29.872.298/0001-01, Lançamento de Taxas nº 61203 Notificação de Lan-

çamento nº 10613 em 30/04/2024;

11) Processo SF 0770/2024 do interessado JOEL MONTEIRO GOLVIN, CPF/CNPJ XXXXXX.847-15, Lançamento de Tributos nº 61239 Notificação de Lançamento nº 10649 em 09/05/2024;

12) Processo SF 1619/2024 do interessado MINERADORA LE PETIT LTDA, CPF/CNPJ nº 28.134.203/0001-90, Lançamento de Tributos nº 54797 Notificação de Lançamento nº 62936 em 01/09/2023;

Fica assegurado o direito de vistas do respectivo processo, ao interessado, na Fiscalização Tributária da Secretaria Municipal de Fazenda de Itaboraí, na Rua Dr. Fidélis Alves, 101, Fundos, Centro, Itaboraí/RJ, das 08:00 às 17:00 horas. Caso já tenha ocorrido o pagamento, mas por qualquer motivo ainda não ocorreu a Baixa nos sistemas, o interessado deve apresentar o comprovante de pagamento para que seja efetuada a regularização da pendência.

Itaboraí, 09 de fevereiro 2026. César Alexandre Chaves Faria – Assessor Especial – Subsecretário de Receita Mobiliária.

Corrigenda:

PT n.º375/26. Onde se lê: Maria Helena Martins Gregório; Leia-se: Maria Helenza Martins Gregório Costa. PT n.º403/26. Onde se lê: Cargo: chefe de departamento, Símbolo: CC-05, Leia-se: Cargo: Assessor Especial, Símbolo: AE-II



Compartilhe vida
doe sangue!